

Specificații de preț (F 4.2)

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9]

Numărul licitației: <u>ocds-b3wdp1-MD-1565003447427</u>	Data: „19” august 2019	Alternativa nr.: _____
Denumirea licitației: <u>Restabilirea Iluminatului stradal a unor străzi din or.Codru mun. Chișinău</u>	Lot: _____	Pagina: __ din __

Cod CPV	Denumirea bunurilor și/sau a serviciilor	Unitatea de măsură	Cantitatea	Preț unitar (fără TVA)	Preț unitar (cu TVA)	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Termenul de livrare/prestare
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	Bunuri/Servicii:							
	Lotul 1							
45300000-0	<u>Restabilirea Iluminatului stradal a unor străzi din or.Codru mun. Chișinău</u>					794645,00	953574,00	
	Total lot 1							
	Lotul 2							
	TOTAL							

Semnat:_____ Numele, Prenumele: Postolachi Veaceslav În calitate de: Administrator

Ofertantul: SRL ENERGOLED Adresa: Bd.Mircea cel Bătrîn 13/1 of.82



SRL ENERGOLED

Digitally signed by Postolachi Veaceslav

Date: 2019.04.30 12:56:24 EEST

Reason: MoldSign Signature

Location: Moldova



Formularul F.3.7

FORMULAR INFORMATIV DESPRE

Digitally signed by Postolachi Veaceslav

Date: 2019.04.14 13:33:42 EEST

Reason: MoldSign Signature

Location: Moldova



OFERTANT

1. Denumirea/numele: **SRL „Energoled”**
2. Codul fiscal: **1015600000816**
3. Adresa sediului central: **MD 2023, mun. Chisinau, str. Mircea cel Bătrîn 13/1 of.82**
4. Telefon: **069413773** Fax: **+22 99-54-52** E-mail: **eenergoled@mail.ru**
5. Certificatul de înregistrare: **Nr. 1015600000816 din 20.01.2015 eliberat de Camera Inregistrării de Stat**
6. Obiectul de activitate, pe domenii : **construcții de instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucții**
7. Licența (certificat) **N.047589 din 20.01.2015 eliberată de Camera de Licențiere**
8. Rechizite bancare: IBAN **MD60AG000000022512479048 la BC Moldova-AgroindBank SA fil.26, AGRNMD2X462, Cod TVA 0405414**
9. Birourile filialelor/sucursalelor, dacă este cazul _____
10. Principala piață de afaceri: **Republica Moldova**
11. Cifra de afaceri pe ultimii 4 ani:

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, mii lei	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, echivalent dolari SUA
1.	2015	655428	38555
2	2016	1815940	106820
3	2017	2610300	156305
4.	2018	3040000	182035
Media anuală: 2030417 lei			

Semnat: _____

Nume: Postolachi Veaceslav

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: SRL „ENERGOLED”



REPUBLICA MOLDOVA

LICENȚĂ

Seria A MMII

Nr. 047589

Denumirea autorității de licențiere

Camera de Licențiere

Denumirea, forma juridică de organizare, sediul
(adresa juridică) a titularului de licență

Societatea cu Răspundere Limitată
"ENERGOLED"

Data și numărul certificatului de
înregistrare de stat a titularului de licență

mun. Chișinău, bd Mircea cel Bătrîn,
13/1, ap. 82

20.01.2015

Numărul de înregistrare
a întreprinderii sau IDNO

1015600000816

Codul fiscal

Genul de activitate, integral sau parțial,
pentru a cărui desfășurare se eliberează licența

* Construcții de instalații și rețele tehnico-
edilitare, reconstrucții *(se permit lucrările
conform listei indicate în anexă)

Data eliberării licenței

05 FEB 2015

Valabilă pînă la

04. FEB. 2020

Semnătura conducătorului
autorității de licențiere

Director al Camerei de Licențiere

Valentin GUZNAC

L.S.

Notă: Licența este valabilă numai cu anexa autenticată de autoritatea de licențiere,
în care sînt indicate condițiile de licențiere pentru genul de activitate specificat în licență.

ANEXĂ LA LICENȚA

Seria A MMII

Nr. 047589

Titular de licență Societatea cu Răspundere Limitată "ENERGOLED"

Titularul de licență este obligat să respecte următoarele condiții de licențiere pentru desfășurarea activității: ** Construcții de instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucții **

1. Desfășurarea activității licențiate în conformitate cu cadrul legislativ și normativ.
2. Efectuarea lucrărilor de construcții numai pe baza autorizației de construire, obținute pentru fiecare obiect separat.
3. Asigurarea nivelului de calitate corespunzător exigențelor esențiale printr-un sistem propriu de calitate conceput și realizat prin personal propriu, cu diriginți de șantier atestați
4. Începerea execuției lucrărilor numai la construcții autorizate în condițiile legii și numai pe baza și în conformitate cu proiecte verificate de verificatori de proiecte;
5. Utilizarea în execuția lucrărilor numai a produselor și procedeele prevăzute în proiect, certificate sau pentru care există agremente tehnice, care conduc la realizarea exigențelor esențiale.
6. Neadmiterea executării altor lucrări de construcții, decât a celor indicate în anexa la licență.
7. Dispunerea de baza de producție corespunzătoare genului de activitate practicat și de un sistem intern de dirijare și asigurare a calității, conform actelor tehnico-normative și regulilor în construcții.
8. Dispunerea de cadre calificate și atestate în domeniu conform lucrărilor, permise spre realizare.
9. Respectarea normelor ecologice și antiincendiar, normelor și regulilor privind protecția muncii și securitatea industrială.

Se permit următoarele lucrări:

- | | |
|--|---|
| 5. Instalații și rețele interioare | 7. Montarea utilajelor și instalațiilor tehnologice |
| 5.4 Instalații și rețele de alimentare cu energie electrică. | 7.18 Utilaje și instalații electrotehnice. |
| 6. Instalații și rețele exterioare | * * * |
| 6.7 Instalații și rețele de alimentare cu energie electrică. | |



LȘ.

Notă: Anexa și copiile ei sînt valabile numai cu ștampila originală a autorității de licențiere.



I.P. "AGENȚIA SERVICII PUBLICE"

Departamentul înregistrare și licențiere a unităților de drept

EXTRAS din Registrul de stat al persoanelor juridice

nr. 1265 din 22.01.2019

Denumirea completă: **Societatea cu Răspundere Limitată «ENERGOLED».**

Denumirea prescurtată: **«ENERGOLED» S.R.L.**

Forma juridică de organizare: **Societate cu Răspundere Limitată.**

Numărul de identificare de stat și codul fiscal: **1015600000816.**

Data înregistrării de stat: **20.01.2015.**

Sediul: **MD-2044, bd. Mircea cel Batrîn, 13/1, ap. 82, mun.Chișinău, Republica Moldova.**

Modul de constituire: **nou creată.**

Obiectul principal de activitate:

1 Construcțiile de clădiri și (sau) construcții ingineresti, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucțiile, consolidările, restaurările;

2 Comerțul cu amănuntul al aparatelor de iluminat și articolelor de uz casnic neincluse în alte categorii;

3 Comerțul cu ridicata al aparatelor electrice de uz casnic.

Capitalul social: **500 lei.**

Administrator: POSTOLACHI VEACESLAV, IDNP 2004012090006.

Asociați:

1. POSTOLACHI VEACESLAV, IDNP 2004012090006

cota 500.00 lei, ce constituie 100 %.

Prezentul extras este eliberat în temeiul art. 34 al Legii nr. 220-XVI din 19 octombrie 2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a întreprinzătorilor individuali și confirmă datele din Registrul de stat la data de: 22.01.2019.

Specialist superior
tel. 022-20-7837



Teut Marina



EB 0256692



AGENȚIA PENTRU
SUPRAVEGHERE TEHNICĂ

АГЕНТСТВО ПО
ТЕХНИЧЕСКОМУ НАДЗОРУ

MD 2005 mun. Chișinău, str. Constantin Tănase, 9
tel. 022238024, tel/fax 022242584,
e-mail: secretariat@ast.gov.md

MD 2005 мун. Кишинэу, ул. Константин Тэнасе, 9
тел. 022238024, тел/факс 022242584,
e-mail: secretariat@ast.gov.md

„18.” 01 2019 nr. 06/19

AVIZ
pentru participare la licitațiile publice

Eliberat întreprinderii **“ENERGOLED” SRL** conform cererii nr. 06 din 16.01.2019 și **listei actelor (anexa nr. 2) declarate/depuse de către agentul economic** din 17.01.2019 privind participarea la **licitațiile publice efectuate din bani publici** cu respectarea prevederilor legale și normative tehnice din domeniul construcțiilor.

Prezentul Aviz este valabil pînă la data de 17.01.2020.

În rezultatul verificării actelor potrivit Ordinului nr. 102A din 26.03.2018, Agenția pentru Supraveghere Tehnică constată următoarele:

Nr. crt.	Informații rezultate din documentele întocmite cu ocazia inspectărilor/verificărilor privind respectarea legislației în construcții și neconformitățile admise la lucrările generale și similar executate și în curs de execuție din ultimii trei ani au fost înregistrate din vina exclusivă a antreprenorului	Da	Nu
1	Au fost înregistrate cazuri de neconformitate sau defecte care au condus la refaceri parțiale sau totale ale lucrărilor.		nu
2	Au fost înregistrate cazuri în care neconformitățile au afectat lucrările de consolidare a terenului de fundație, a fundațiilor și a structurii de rezistență.		nu
3	Au fost înregistrate cazuri de accidente tehnice prin încălcarea normelor tehnice și a legislației în vigoare privind calitatea lucrărilor.		nu
4	Au fost înregistrate cazuri de respingeri sau amînări de recepții preliminare.		nu
5	Au fost înregistrate cazuri de exagerări la volume și a valorii lucrărilor executate la un nivel scăzut al calității, cu rebut sau abateri de la soluțiile de proiect.		nu
6	Au fost înregistrate cazuri de ignorare a prescripțiilor, aplicare a sancțiunilor conform Codului contravențional.		nu
7	Dispune întreprinderea/organizația de necesarul pentru executarea lucrărilor în domeniul construcțiilor: persoane atestate, mecanisme și utilaj, sector de producere, depozit, oficiu, muncitori.	da	
	Inclusiv, La construcția reabilitarea și reparația drumurilor și podurilor		nu

Director adjunct



Veaceslav POTOP

REPUBLICA



MOLDOVA

**MINISTERUL DEZVOLTĂRII
REGIONALE ȘI CONSTRUCȚIILOR**

CERTIFICAT

de atestare tehnico-profesională

Seria 2016-DLS

Numărul 1240

Eliberat domnului (doamnei): **Postolachi Veaceslav**

Pentru a activa în calitate de: **Diriginte cu executarea lucrărilor specializate
și instalațiilor aferente construcțiilor**

Domeniile:

4. Instalații și rețele electrice.

Exigențele esențiale:

- A - rezistență și stabilitate;
- B - siguranță în exploatare;
- C - siguranță la foc;
- D - igienă, sănătatea oamenilor, refacerea și protecția mediului înconjurător;
- E - izolație termică, hidrofugă și economie de energie;
- F - protecție împotriva zgomotului.

Data eliberării **5 februarie 2016**

Valabil până la **5 februarie 2021**



Anatolie ZOLOTCOV

Viceministru

DECLARAȚIE

*privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru
îndeplinirea corespunzătoare a contractului*

Nr. d/o	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură (bucăți și seturi)	Cantitatea	Asigurate de la terți sau din alte surse
	1	2	3	4
1.	Scară	buc	1	proprii
2.	Măcină de găurit	buc	10	proprii
3.	Șurubelnițe	set	11	proprii
4.	Măcină de tăiat	buc	2	proprii
5.	Aspiratoare	buc	1	proprii
6.	Autocamion	buc	3	proprii
7.	Instrumente	set	4	proprii
8.	Multimetru	buc	1	proprii
9.	Laser	buc	1	proprii
10.	Ciocan pneumatic	buc	7	proprii
11.	Schele h-3-6m	buc	1	proprii
12.	Polizor unghiular	buc	7	proprii
13.	Pompe de apă	buc	2	proprii
14.	Generator 9 kW	buc	2	proprii
15.	Set de efectuarea manșoanelor	buc	1	proprii
16.	Plata compactore	buc	1	proprii
17.	Aparat de sudat	buc	2	proprii
18.	Prese hidraulice	buc	2	proprii
19.	Cabestane hidraulice	buc	2	proprii
20.	Mășina de tăiat asfalt	buc	1	proprii
21.	Betoniera 200 l	buc	3	proprii
22.	Polizor de sant	buc	1	proprii
23.	Autobasculantă 16t	buc	1	arenda
24.	Pompe de apă	buc	2	proprii
25.	Demolator 28 J	buc	2	proprii
26.	Compactor mecanic	buc	1	proprii
27.	Autoturism	buc	2	proprii
28.	Auto Turn Renault	buc	1	arenda
29.	Mășina de foraj	buc	1	arenda
30.	Autobasculantă 16t	buc	1	arenda
31.	Gheare (pilon beton)	set	8	proprii

Semnat: _____

Nume: Postolachi Veaceslav

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: SRL„ENERGOLED”

DECLARAȚIE
privind personalul de specialitate propus
pentru implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
	1	2	3	4	
	Diriginți de șantier Postolachi Veaceslav	Superioare	10	20	
	Maiștri Cibotari Vasile	Superioare	9	16	
	Specialiști Pînzari Octavian Postolachi Petru Terentiev Pavel Coșcodan Gheorghe Gherman Petru	Superioare Medii de spec. Superioare Medii de spec. Medii de spec.	8 2 2 5 3	4 3 3 5 1	

Semnat: _____

Nume: Postolachi VeaceslavFuncția în cadrul firmei: DirectorDenumirea firmei și sigiliu: SRL„ENERGOLED”



Camera Înregistrării de Stat

DECIZIE
privind înregistrarea persoanei juridice

20.01.2015

Dosar Nr. 1015600000816

Oficiul Teritorial Chișinău

Prin cererea depusă la 14.01.2015 s-a solicitat înregistrarea
Societatii cu Răspundere Limitată "ENERGOLED"

Examinînd actele prezentate:

1. Cerere de înregistrare a întreprinderii din 14.01.2015
2. Decizia nr.1 a fondatorului unic din 14.01.2015
3. Statutul
4. Ordinele de încasare a numerarului din 14.01.2015

și constatînd, că sînt respectate cerințele legale ce țin de constituirea și înregistrarea persoanei juridice,
în temeiul art. 11 al Legii nr. 220-XVI din 19.10.2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor
juridice și a întreprinzătorilor individuali, registratorul

DECIDE:

1. A admite cererea de înregistrare.
2. A înregistra persoana juridică și a consemna în Registrul de stat al persoanelor juridice următoarele date:

Numărul de identificare de stat: **1015600000816** din 20.01.2015

Forma juridică de organizare: Societate cu răspundere limitată

Denumirea: Societatea cu Răspundere Limitată "ENERGOLED"

Sediul: MD-2044, str. Mircea cel Bătrîn bd., 13/1, ap. 82, mun. Chișinău, Republica Moldova

Administrator: POSTOLACHI VEACESLAV, anul nașterii 07.01.1987, locul nașterii mun. Bălți,
Republica Moldova, CA BULETIN DE IDENTITATE AL CETĂȚEANULUI RM A
01130502 eliberat la data de 25.01.2012, codul de identitate 2004012090006, domiciliu:
MD-2044, str. Mircea cel Bătrîn bd., 13/1, ap. 82, mun. Chișinău, Republica Moldova

Genurile principale de activitate:

1. Construcțiile de clădiri și (sau) construcții ingineresti, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucțiile, consolidările, restaurările
2. Comerțul cu amănuntul al aparatelor de iluminat și articolelor de uz casnic neincluse în alte categorii
3. Comerțul cu ridicata al aparatelor electrice de uz casnic

Capitalul social: 500 lei.

Fondator(i):

1. POSTOLACHI VEACESLAV, anul nașterii 07.01.1987, locul nașterii mun. Bălți, Republica Moldova, CA BULETIN DE IDENTITATE AL CETĂȚEANULUI RM A 01130502 eliberat la data de 25.01.2012, codul de identitate 2004012090006, domiciliu: MD-2044, str. Mircea cel Bătrîn bd., 13/1, ap.

Termenul de activitate al întreprinderii este nelimitat.

3. Prezenta Decizie este întocmită în două exemplare, care au aceeași valoare juridică, dintre care un exemplar se păstrează la Camera Înregistrării de Stat în dosarul de evidență al persoanei juridice, iar celălalt se eliberează solicitantului.

Registrator



Bolboceanu Adela
L.Ș.

OFERTĂ

Către Primăria orașului Codru

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

Postolachi Veaceslav reprezentanți ai ofertantului **SRL ENERGOLED**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Restabilirea Iluminatului stradal a unor**

străzi din or.Codru mun. Chișinău

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **794645,00 (Șapte sute nouăzeci și patru mii șase sute patruzeci și cinci lei 00 bani) lei;**

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **158929,00 (O sută cincizeci și opt mii nouă sute douăzeci și nouă lei 00 bani) lei.**

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **30 (Treizeci)** zile calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (Treizeci) zile,**

(durata în litere și în cifre)

respectiv pînă la data de **19.09.2019**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi

(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 19.08.2019

Postolachi Veaceslav, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SRL ENERGOLED**
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă
în cuantum de **5 %** (din prețul total ofertat) și constituie **47678,70 mii lei.**
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **2 ani.**
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) **5 zile** calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **5 zile** calendaristice

Ofertant,

SRL ENERGOLED
(semnătura autorizată)

PERIOADA DE GARANȚIE A LUCRĂRILOR

Prin prezentul act confirmăm faptul că lucrările și materialele folosite pentru extinderea rețelei de iluminat public sunt de cea mai înaltă calitate. Se acordă o garanție a lucrărilor de montare de 5 ani. Antreprenorul general are obligația ca în perioada de garanție să înlăture toate defecțiunile ce țin de nerespectarea clauzelor contractului, în urma unei notificări transmise de către Beneficiar.

Dacă defecțiunile nu se datorează neglijenței sau lipsurilor Antreprenorului general, lucrările fiind executate de către acesta, conform prevederilor contractului, costul remedierilor va fi evaluat și plătit ca lucrări suplimentare.

Ofertant „ENERGOLED” SRL
Director general: Postolachi Veaceslav

Semnătura

L.Ș.

Ministerul Afacerilor Interne
al Republicii Moldova



Ministry of Internal Affairs
of the Republic of Moldova

01.08.2019
CPREST-01 370506

S.R.L. "ENERGOLED"

Republica Moldova,
adresa bd. Mircea cel Bătrîn, 13/1, ap.82,
mun. Chișinău

CAZIER JUDICIAR

Societatea cu Răspundere Limitată „ENERGOLED”, înregistrată pe data de 20.01.2015, cod fiscal 1015600000816, nu este înscrisă în Registrul informației criminalistice și criminologice al Republicii Moldova.

Termenul de prescripție al actului este de 3 luni din data eliberării.



Specialist I. TOPOREȚ

CONFIDENȚIAL

ATENȚIE! Date cu caracter personal prelucrate în conformitate cu prevederile legii nr. 133 din 8 iulie 2011

SERIA/NR: STI-01 370506



CERTIFICAT
privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr.
№ A1932270

din
от 15.08.2019

1. Destinația / Назначение

Pentru participarea la proceduri de achiziții publice

2. Date despre contribuabil / Информация о налогоплательщике

Denumirea Наименование	Codul fiscal / Numărul de identificare Фискальный код / Идентификационный номер
ENERGOLED S.R.L.	1015600000816
Adresa sediului de bază (strada, numărul) Адрес основного месторасположения (улица, номер)	Codul - Denumirea localității Код - Наименование населенного пункта
Mircea cel Batrin bd. nr.13 bl.1 of.82	0140-SEC.CIOCANA

3. Atestarea lipsei sau existenței restanțelor conform datelor Sistemului Informațional Automatizat /

Подтверждение отсутствия или наличия недоимки согласно данных Информационной автоматизированной системы

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie/ На дату выдачи данной справки недоимка перед национальным публичным бюджетом составляет:
0,00 lei/лей.

4. Valabil pînă la / Действителен до 30.08.2019

5. Autentificarea Serviciului Fiscal de Stat / Подтверждение Государственной налоговой службы

Șef DDF Rîșcani
a DGAF mun.Chisinau

Funcția/Dолжность

Semnătura/Подпись

Ana STOICOV

Numele și prenumele/Фамилия и имя

L.Ș/ М.П.

Executor: **Claudia GOJAN**
Numele și prenumele/Фамилия и имя



Este extras din Sistemul Informațional al SFS SIA „Contul curent al contribuabilului”// 15.08.2019 ora 16:03:13
cu aplicarea prevederilor pct. 82-83 Ordin IFPS nr.400 din 14.03.2014 (Monitorul Oficial 72-77/399, 28.03.2014)

NOTA (0,00)

SRL "Energoled"

24 ianuarie 2019

S462C01/E00024

CERTIFICAT

BC "Moldova-Agroindbank" SA, Sucursala nr.26 Chișinău, cod bancar AGRNMD2X, confirmă că, la data de 23 ianuarie 2019 SRL "Energoled", IDNO – 1015600000816, deține următoarele conturi bancare:

1. MD60AG000000022512479048 in MDL.

Cu respect,

Directorul Sucursalei



Cudlea Alexandru

Ex: Gutu Svetlana
Tel: 0 (22) 303974

Restabilirea iluminatului stradal din str. Schinoasa Vale

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 77 121,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	10,0000	567,51	5 675,10
2	material	Piloni b/SV-9.5-2	buc	10,0000	1 400,00	14 000,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	10,0000	222,44	2 224,38
4	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,4000	2 566,12	1 026,45
5	material	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m	400,0000	16,60	6 640,00
6	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	32,0000	14,80	473,60
7	15	Clema Suport AI CA-1500	buc	10,0000	45,50	455,00
8	8	Clema de conexiune PC-1500	buc	8,0000	55,00	440,00
9	19	Clema de ancora PA-1500	buc	8,0000	28,30	226,40
10	20	Banda de montare F-19.07	m	30,0000	8,00	240,00
11	21	Clema pentru banda A-19	buc	30,0000	2,20	66,00
12	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	16,0000	83,47	1 335,53
Cheltuieli directe			lei			32 802,46
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			862,28
Transportarea materialelor			5,00 %			1 127,05
Total			100,00 +			34 791,79

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de rigie	14,50 %			5 044,81
		Total	100,00 +			39 836,60
		Beneficiul de deviz	3,00 %			1 195,09
Total Lucrari de constructie						41 031,69
Incluziv salariu						3 832,36
		2. Lucrari de montare				
13	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	10,0000	138,04	1 380,45
14	material	Consola metalica cu un brat	buc	10,0000	60,00	600,00
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,2000	503,00	100,60
16	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	20,0000	3,50	70,00
17	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	1,2000	1 462,62	1 755,15
18	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	1,3000	1 206,45	1 568,39
		Cheltuieli directe	lei			5 474,59
		Fondul social	22,50 %			595,91
		Transportarea materialelor	5,00 %			127,81
		Cheltuieli de regie	50,00 %			1 324,23
		Total	100,00 +			7 522,54
		Beneficiu de deviz	3,00 %			225,68
Total Lucrari de montare						7 748,22
Incluziv salariu						2 648,47
		3. Utilaje				
19	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	16,0000	968,00	15 488,00
Total Utilaje						15 488,00
Incluziv salariu						0,00
		Cheltuieli directe	lei			64 267,91
		TVA	20,00 %			12 853,58

Total deviz:

77 121,49

Incluziv salariu

6 480,83

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 77 121,49 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	177,80	36,45	6 480,83
		Total manopera				6 480,83

Materiale:

1.	1002	Piloni b/SV-9.5-2	buc	10,00	1 400,00	14 000,00
2.	1002	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m	400,00	16,60	6 640,00
3.	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	32,00	14,80	473,60
4.	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	10,00	45,50	455,00
5.	1006	Clema de ancora PA-1500	buc	8,00	28,30	226,40
6.	1007	Clema de conexiune PC-1500	buc	8,00	55,00	440,00
7.	1008	Clema pentru banda A-19	buc	30,00	2,20	66,00
8.	1008	Banda de montare F-19.07	m	30,00	8,00	240,00
9.	1010813	Sirma din otel, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	9 500,00	95,00
10.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,01	12 500,00	125,00
11.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,10	12 500,00	1 250,00
12.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,01	12 500,00	125,00
13.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,11	38,00	80,18
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,00	18,50	18,50
15.	1014	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	20,00	3,50	70,00
16.	1015	Consola metalica cu un brat	buc	10,00	60,00	600,00
17.	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	16,00	690,00	11 040,00
18.	1017	Bec-150 Wt	buc	16,00	278,00	4 448,00
19.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,66	3,50	37,31
20.	1019852	Vopsea	kg	3,10	48,00	148,80
21.	5009031	Scoabe	10 buc	1,95	3,30	6,43
		Total materiale de construcții				40 585,22

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractor (Autocamion GAZ)	h-ut	2,40	450,00	1 080,00
2.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor), 10 t	h-ut	2,40	410,00	984,00
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	4,50	7,00	31,50
4.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62	h-ut	5,38	10,00	53,80
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric	h-ut	7,42	35,00	259,70
6.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	7,80	550,00	4 290,00
		Total utilaje de construcții				6 699,00

Total:

Cheltuieli directe	lei	64 267,91
TVA	20,00 %	12 853,58

Total deviz:**77 121,49**

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria orasului Codru
Restabilirea iluminatului stradal din str. Schinoasa Vale**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №1**
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			567,51
	1	Muncitor	h-om	3,8000	36,45	138,51
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	550,00	429,00
2	material	Piloni b/SV-9.5-2	buc			1 400,00
	1002	Piloni b/SV-9.5-2	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			222,44
	1	Muncitor	h-om	0,4400	36,45	16,04
	010410	Tractor (Autocamion GAZ)	h-ut	0,2400	450,00	108,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	410,00	98,40
4	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m			2 566,12
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,45	2 378,38
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	7,00	68,25
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	10,00	119,50
5	material	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m			16,60
	1002	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m	1,0000	16,60	16,60
6	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			14,80
	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	14,80	14,80
7	15	Clema Suport AI CA-1500	buc			45,50
	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	45,50	45,50
8	8	Clema de conexiune PC-1500	buc			55,00
	1007	Clema de conexiune PC-1500	buc	1,0000	55,00	55,00
9	19	Clema de ancora PA-1500	buc			28,30
	1006	Clema de ancora PA-1500	buc	1,0000	28,30	28,30
10	20	Banda de montare F-19.07	m			8,00
	1008	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,00	8,00
11	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20

1	2	3	4	5	6	7
	1008	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20
12	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			83,47
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,45	83,47
		2. Lucrari de montare				
13	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			138,04
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,45	124,30
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	9 500,00	9,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,50	1,85
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	48,00	2,40
14	material	Consola metalica cu un brat	buc			60,00
	1015	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	60,00	60,00
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			503,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,45	452,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de rid 63t	h-ut	3,0000	7,00	21,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune	h-ut	3,0000	10,00	30,00
16	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m			3,50
	1014	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	1,0000	3,50	3,50
17	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 462,62
	1	Muncitor	h-om	8,2900	36,45	302,23
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	12 500,00	1 041,67
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	38,00	29,77
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	35,00	88,96
18	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			1 206,45
	1	Muncitor	h-om	20,1000	36,45	732,65
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	12 500,00	96,15
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	12 500,00	96,15
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	38,00	34,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	3,50	28,70
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	48,00	96,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	3,30	4,95
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	35,00	117,65
		3. Utilaje				
19	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			968,00
	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	690,00	690,00
	1017	Bec-150 Wt	buc	1,0000	278,00	278,00

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Restabilirea iluminatului stradal din str. Costiujrni 5-5/5

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №2**Valoarea de deviz 33 678,46 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	2,0000	567,51	1 135,02
2	material	Piloni b/SV-9.5-2	buc	2,0000	1 400,00	2 800,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior (Autocamion GAZ)	buc	2,0000	222,44	444,88
4	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV	buc	3,0000	46,29	138,87
5	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,2700	2 565,41	692,66
6	material	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m	270,0000	7,10	1 917,00
7	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	20,0000	14,80	296,00
8	13	Clema Suport AI CA-1500	buc	10,0000	45,50	455,00
9	19	Clema de ancora PA-1500	buc	10,0000	28,30	283,00
10	20	Banda de montare F-19.07	m	20,0000	8,00	160,00
11	21	Clema pentru banda A-19	buc	20,0000	2,20	44,00
12	Material	Clema RA-25	buc	4,0000	22,00	88,00
13	08-02-369-3	Demontarea Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (k=0.5-demontarea)	buc	5,0000	33,39	166,94
14	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	9,0000	83,47	751,23
Cheltuieli directe			lei			9 372,60
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			451,80
Transportarea materialelor			5,00 %			302,15

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			10 126,55
		Cheltuieli de regie	14,50 %			1 468,35
		Total	100,00 +			11 594,90
		Beneficiul de deviz	3,00 %			347,84
Total Lucrari de constructie						11 942,74
Incluziv salariu						2 008,02
		2. Lucrari de montare				
15	08-02-363-1	Demontarea Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (k=0.5-demontarea)	buc	5,0000	62,18	310,92
16	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	9,0000	139,10	1 251,90
17	material	Consola metalica cu un brat	buc	9,0000	60,00	540,00
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,9000	502,98	452,68
19	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	90,0000	3,50	315,00
20	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,1000	1 670,40	167,04
21	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	1,6000	1 170,43	1 872,69
		Cheltuieli directe	lei			4 910,23
		Fondul social	22,50 %			683,74
		Transportarea materialelor	5,00 %			81,42
		Cheltuieli de regie	50,00 %			1 519,41
		Total	100,00 +			7 194,80
		Beneficiu de deviz	3,00 %			215,84
Total Lucrari de montare						7 410,64
Incluziv salariu						3 038,83
		3. Utilaje				
22	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	9,0000	968,00	8 712,00
Total Utilaje						8 712,00
Incluziv salariu						0,00
		Cheltuieli directe	lei			28 065,38
		TVA	20,00 %			5 613,08

Total deviz: **33 678,46**
Incluziv salariu **5 046,85**

Intocmit (ENERGOLED SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria orasului Codru)
(funcția, semnătura)

Restabilirea iluminatului stradal din str. Costiujrni 5-5/5

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Valoarea de deviz 33 678,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	138,46	36,45	5 046,85
		Total manopera				5 046,85

Materiale:

1.	1002	Piloni b/SV-9.5-2	buc	2,00	1 400,00	2 800,00
2.	1003	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m	270,00	7,10	1 917,00
3.	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	20,00	14,80	296,00
4.	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	10,00	45,50	455,00
5.	1006	Clema de ancora PA-1500	buc	10,00	28,30	283,00
6.	1008	Clema pentru banda A-19	buc	20,00	2,20	44,00
7.	1008	Banda de montare F-19.07	m	20,00	8,00	160,00
8.	1009	CLEMA de SUSTINERE Unghi RA-25	buc	4,00	15,50	62,00
9.	1010	Kriuk CG (suport p/u RA 25)	buc	4,00	6,50	26,00
10.	1010813	Sirma din otel zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	9 500,00	95,00
11.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,01	12 500,00	125,00
12.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,01	12 500,00	125,00
13.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,01	12 500,00	125,00
14.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,52	38,00	57,76
15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,90	18,50	16,65
16.	1014	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	90,00	3,50	315,00
17.	1015	Consola metalica cu un brat	buc	9,00	60,00	540,00
18.	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	9,00	690,00	6 210,00
19.	1017	Bec-150 Wt	buc	9,00	278,00	2 502,00
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,12	3,50	45,92
21.	1019852	Vopsea	kg	3,65	48,00	175,20
22.	5009031	Scoabe	10 buc	2,40	3,30	7,92
		Total materiale de construcții				16 383,45

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractor (Autocamion GAZ)	h-ut	0,48	450,00	216,00
2.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor), 10 t	h-ut	0,48	410,00	196,80
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	5,34	7,00	37,38
4.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62	h-ut	5,93	10,00	59,30
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric	h-ut	5,63	35,00	197,05
6.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,56	550,00	858,00
		Total utilaje de construcții				1 564,53

Total:

Cheltuieli directe	lei	28 065,38
TVA	20,00 %	5 613,08

Total deviz:**33 678,46**

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria orasului Codru
Restabilirea iluminatului stradal din str. Costiujrni 5-5/5**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			567,51
	1	Muncitor	h-om	3,8000	36,45	138,51
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	550,00	429,00
2	material	Piloni b/SV-9.5-2	buc			1 400,00
	1002	Piloni b/SV-9.5-2	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior (Autocamion GAZ)	buc			222,44
	1	Muncitor	h-om	0,4400	36,45	16,04
	010410	Tractor (Autocamion GAZ)	h-ut	0,2400	450,00	108,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	410,00	98,40
4	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV	buc			46,29
	1	Muncitor	h-om	1,2700	36,45	46,29
5	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			2 565,41
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,45	2 377,33
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	7,00	68,44
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	10,00	119,63
6	material	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m			7,10
	1003	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m	1,0000	7,10	7,10
7	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			14,80
	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	14,80	14,80
8	13	Clema Suport AI CA-1500	buc			45,50

1	2	3	4	5	6	7
	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	45,50	45,50
9	19	Clema de ancora PA-1500	buc			28,30
	1006	Clema de ancora PA-1500	buc	1,0000	28,30	28,30
10	20	Banda de montare F-19.07	m			8,00
	1008	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,00	8,00
11	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20
	1008	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20
12	Material	Clema RA-25	buc			22,00
	1009	CLEMA de SUSTINERE Unghi RA-25	buc	1,0000	15,50	15,50
	1010	Kriuk CG (suport p/u RA 25)	buc	1,0000	6,50	6,50
13	08-02-369-3	Demontarea Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (k=0.5-demontarea)	buc			33,39
	1	Muncitor	h-om	1,8300	36,45	33,39
14	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			83,47
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,45	83,47
		2. Lucrari de montare				
15	08-02-363-1	Demontarea Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (k=0.5-demontarea)	buc			62,18
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,45	62,18
16	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			139,10
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,45	124,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	9 500,00	10,56
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,50	1,85
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	48,00	2,40
17	material	Consola metalica cu un brat	buc			60,00
	1015	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	60,00	60,00
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			502,98
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,45	451,98
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	9 500,00	0,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	3,0000	7,00	21,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
19	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m			3,50
	1014	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	1,0000	3,50	3,50
20	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 670,40
	1	Muncitor	h-om	8,2900	36,45	302,50
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	12 500,00	1 250,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	38,00	30,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc	h-ut	2,5400	35,00	87,50

1	2	3	4	5	6	7
		electric (de curent continuu)				
21	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			1 170,43
	1	Muncitor	h-om	20,1000	36,45	732,64
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	12 500,00	78,13
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	12 500,00	78,13
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	38,00	34,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	3,50	28,70
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	48,00	96,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	3,30	4,95
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	35,00	117,69
		3. Utilaje				
22	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			968,00
	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	690,00	690,00
	1017	Bec-150 Wt	buc	1,0000	278,00	278,00

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Restabilirea iluminatului stradal
din str-la IV Sihastrului
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3

Valoarea de deviz 7 831,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare); cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,1300	2 565,31	333,49
2	material	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m	130,0000	7,10	923,00
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	10,0000	14,80	148,00
4	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	4,0000	83,47	333,88
Cheltuieli directe			lei			1 738,37
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			144,67
Transportarea materialelor			5,00 %			53,55
Total			100,00 +			1 936,59
Cheltuieli de rigie			14,50 %			280,80
Total			100,00 +			2 217,39
Beneficiul de deviz			3,00 %			66,52
Total Lucrari de constructie						2 283,91
Incluziv salariu						642,98
		2. Lucrari de montare				
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,3000	502,97	150,89
6	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	30,0000	3,50	105,00
Cheltuieli directe			lei			255,89
Fondul social			22,50 %			30,51

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	5,00 %			5,25
		Cheltuieli de regie	50,00 %			67,80
		Total	100,00 +			359,45
		Beneficiu de deviz	3,00 %			10,79
		Total Lucrari de montare				370,24
		Incluziv salariu				135,59
		3. Utilaje				
7	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	4,0000	968,00	3 872,00
		Total Utilaje				3 872,00
		Incluziv salariu				0,00
		Cheltuieli directe	lei			6 526,15
		TVA	20,00 %			1 305,23
		Total deviz:				7 831,38
		Incluziv salariu				778,57

Intocmit _____ (ENERGOLED SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria orasului Codru)
(funcția, semnătura)

Restabilirea iluminatului stradal
din str-la IV Sihastrului
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 3

Valoarea de deviz 7 831,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	21,36	36,45	778,57
		Total manopera				778,57

Materiale:

1.	1003	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m	130,00	7,10	923,00
2.	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	10,00	14,80	148,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	9 500,00	0,00
4.	1014	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	30,00	3,50	105,00
5.	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	4,00	690,00	2 760,00
6.	1017	Bec-150 Wt	buc	4,00	278,00	1 112,00
		Total materiale de construcții				5 048,00

Utilaje de construcții:

1.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	2,17	7,00	15,19
2.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	2,45	10,00	24,50
3.	031002	Autohidroascensor	h-ut	3,17	0,00	0,00
4.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,44	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				39,69

Total:

Cheltuieli directe	lei	6 526,15
TVA	20,00 %	1 305,23

Total deviz:

7 831,38

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria orasului Codru
Restabilirea iluminatului stradal din str-la IV Sihastrului**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 3**
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare); cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			2 565,31
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,45	2 377,69
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	7,00	68,38
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	10,00	119,23
2	material	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m			7,10
	1003	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m	1,0000	7,10	7,10
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			14,80
	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	14,80	14,80
4	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			83,47
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,45	83,47
		2. Lucrari de montare				
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			502,97
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,45	451,97
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	3,0000	7,00	21,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
6	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m			3,50
	1014	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	1,0000	3,50	3,50
		3. Utilaje				
7	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			968,00
	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	690,00	690,00
	1017	Bec-150 Wt	buc	1,0000	278,00	278,00

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Restabilirea iluminatului stradal din str. Sihastrului, 79a-88

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4

Valoarea de deviz 12 219,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,1500	2 566,47	384,97
2	material	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m	150,0000	7,10	1 065,00
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	12,0000	14,80	177,60
4	13	Clema Suport AI CA-1500	buc	6,0000	45,50	273,00
5	20	Banda de montare F-19.07	m	12,0000	8,00	96,00
6	21	Clema pentru banda A-19	buc	12,0000	2,20	26,40
7	Material	Clema RA-25	buc	2,0000	22,00	44,00
8	Material	Clema PA-25	buc	6,0000	28,30	169,80
9	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	5,0000	83,47	417,35
Cheltuieli directe			lei			2 654,12
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			174,19
Transportarea materialelor			5,00 %			92,59
Total			100,00 +			2 920,90
Cheltuieli de rigie			14,50 %			423,54
Total			100,00 +			3 344,44
Beneficiul de deviz			3,00 %			100,34
Total Lucrari de constructie						3 444,78

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						774,20
		2. Lucrari de montare				
10	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	5,0000	128,54	642,72
11	material	Consola metalica cu un brat	buc	5,0000	60,00	300,00
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,5000	502,98	251,49
13	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	5,0000	3,50	17,50
Cheltuieli directe			lei	1 211,71		
Fondul social			22,50 %	190,68		
Transportarea materialelor			5,00 %	16,94		
Cheltuieli de regie			50,00 %	423,73		
Total			100,00 +	1 843,06		
Beneficiu de deviz			3,00 %	55,29		
Total Lucrari de montare						1 898,35
Incluziv salariu						847,46
		3. Utilaje				
14	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	5,0000	968,00	4 840,00
Total Utilaje						4 840,00
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei	10 183,13		
TVA			20,00 %	2 036,63		

Total deviz: **12 219,76**
Incluziv salariu **1 621,66**

Intocmit _____ (ENERGOLED SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria orasului Codru)
(funcția, semnătura)

Restabilirea iluminatului stradal din str. Sihastrului, 79a-88

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 4

Valoarea de deviz 12 219,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 4:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	44,49	36,45	1 621,66
Total manopera						1 621,66

Materiale:

1.	1003	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m	150,00	7,10	1 065,00
2.	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	12,00	14,80	177,60
3.	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	6,00	45,50	273,00
4.	1008	Clema pentru banda A-19	buc	12,00	2,20	26,40
5.	1008	Banda de montare F-19.07	m	12,00	8,00	96,00
6.	1009	CLEMA de SUSTINERE Unghi RA-25	buc	2,00	15,50	31,00
7.	1010	Kriuk CG (suport p/u RA 25)	buc	2,00	6,50	13,00
8.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	9 500,00	0,00
9.	1011	Clema PA-25	buc	6,00	28,30	169,80
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,50	18,50	9,25
11.	1014	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	5,00	3,50	17,50
12.	1015	Consola metalica cu un brat	buc	5,00	60,00	300,00
13.	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	5,00	690,00	3 450,00
14.	1017	Bec-150 Wt	buc	5,00	278,00	1 390,00
15.	1019852	Vopsea	kg	0,25	48,00	12,00
Total materiale de construcții						7 030,55

Utilaje de construcții:

1.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	2,96	7,00	20,72
2.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	3,29	10,00	32,90
3.	031002	Autohidroscensor	h-ut	3,66	0,00	0,00
4.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,55	0,00	0,00
Total utilaje de construcții						53,62

Total:

Cheltuieli directe	lei	10 183,13
TVA	20,00 %	2 036,63

Total deviz:

12 219,76

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria orasului Codru
**Restabilirea iluminatului stradal din str. Sihastrului,
79a-88****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 4****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare); cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			2 566,47
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,45	2 379,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	7,00	68,13
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	10,00	119,33
2	material	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m			7,10
	1003	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m	1,0000	7,10	7,10
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			14,80
	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	14,80	14,80
4	13	Clema Suport AI CA-1500	buc			45,50
	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	45,50	45,50
5	20	Banda de montare F-19.07	m			8,00
	1008	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,00	8,00
6	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20
	1008	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20
7	Material	Clema RA-25	buc			22,00
	1009	CLEMA de SUSTINERE Unghi RA-25	buc	1,0000	15,50	15,50
	1010	Kriuk CG (suport p/u RA 25)	buc	1,0000	6,50	6,50
8	Material	Clema PA-25	buc			28,30
	1011	Clema PA-25	buc	1,0000	28,30	28,30
9	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminiscente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			83,47
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,45	83,47
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
10	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			128,54
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,45	124,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	9 500,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,50	1,85
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	48,00	2,40
11	material	Consola metalica cu un brat	buc			60,00
	1015	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	60,00	60,00
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			502,98
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,45	451,98
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	9 500,00	0,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	3,0000	7,00	21,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
13	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m			3,50
	1014	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	1,0000	3,50	3,50
		3. Utilaje				
14	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			968,00
	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	690,00	690,00
	1017	Bec-150 Wt	buc	1,0000	278,00	278,00

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Restabilirea iluminatului stradal din str. Costiujeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5**Valoarea de deviz 152 207,87 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	21,0000	567,51	11 917,71
2	material	Piloni b/SV-9.5-2	buc	21,0000	1 400,00	29 400,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior (Autocamion GAZ)	buc	21,0000	222,44	4 671,20
4	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,7000	2 565,83	1 796,08
5	material	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m	700,0000	16,60	11 620,00
6	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	62,0000	14,80	917,60
7	8	Clema de conexiune PC-1500	buc	12,0000	55,00	660,00
8	15	Clema Suport AI CA-1500	buc	20,0000	45,50	910,00
9	19	Clema de ancora PA-1500	buc	16,0000	28,30	452,80
10	20	Banda de montare F-19.07	m	80,0000	8,00	640,00
11	21	Clema pentru banda A-19	buc	80,0000	2,20	176,00
12	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-250 Wt	buc	11,0000	83,47	918,18
13	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	20,0000	83,47	1 669,41
Cheltuieli directe			lei	65 748,98		
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %	1 687,00		
Transportarea materialelor			5,00 %	2 238,82		
Total			100,00 +	69 674,80		

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,50 %			10 102,84
		Total	100,00 +			79 777,64
		Beneficiul de deviz	3,00 %			2 393,33
Total Lucrari de constructie						82 170,97
Incluziv salariu						7 497,77
		2. Lucrari de montare				
14	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	23,0000	132,67	3 051,52
15	material	Consola metalica cu un brat	buc	23,0000	60,00	1 380,00
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,4300	502,81	216,21
17	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	40,0000	3,50	140,00
18	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	1,6000	1 436,21	2 297,93
19	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	1,8000	1 153,02	2 075,44
		Cheltuieli directe	lei			9 161,10
		Fondul social	22,50 %			1 092,41
		Transportarea materialelor	5,00 %			196,51
		Cheltuieli de regie	50,00 %			2 427,57
		Total	100,00 +			12 877,59
		Beneficiu de deviz	3,00 %			386,33
Total Lucrari de montare						13 263,92
Incluziv salariu						4 855,14
		3. Utilaje				
20	material	Corp de iluminat JCU-250 Wt	buc	11,0000	1 095,00	12 045,00
21	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	20,0000	968,00	19 360,00
Total Utilaje						31 405,00
Incluziv salariu						0,00
		Cheltuieli directe	lei			126 839,89
		TVA	20,00 %			25 367,98

Total deviz: **152 207,87**
Incluziv salariu **12 352,91**

Intocmit (ENERGOLED SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria orasului Codru)
(funcția, semnătura)

Restabilirea iluminatului stradal din str. Costiujeni

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5

Valoarea de deviz 152 207,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					U M	Total

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	338,90	36,45	12 352,91
		Total manopera				12 352,91

Materiale:

1.	1002	Piloni b/SV-9.5-2	buc	21,00	1 400,00	29 400,00
2.	1002	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m	700,00	16,60	11 620,00
3.	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	62,00	14,80	917,60
4.	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	20,00	45,50	910,00
5.	1006	Clema de ancora PA-1500	buc	16,00	28,30	452,80
6.	1007	Clema de conexiune PC-1500	buc	12,00	55,00	660,00
7.	1008	Clema pentru banda A-19	buc	80,00	2,20	176,00
8.	1008	Banda de montare F-19.07	m	80,00	8,00	640,00
9.	1010813	Sirma din otel, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	9 500,00	95,00
10.	1011613	Otel-carbon , rotund, diametru 12 mm	t	0,01	12 500,00	125,00
11.	1011614	Otel-carbon, rotund, diametru 16 mm	t	0,13	12 500,00	1 625,00
12.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,01	12 500,00	125,00
13.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,87	38,00	109,06
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,30	18,50	42,55
15.	1014	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	40,00	3,50	140,00
16.	1015	Consola metalica cu un brat	buc	23,00	60,00	1 380,00
17.	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	20,00	690,00	13 800,00
18.	1017	Bec-150 Wt	buc	20,00	278,00	5 560,00
19.	1018	Corp de iluminat JCU-250 Wt	buc	11,00	750,00	8 250,00
20.	1019	Bec-250 Wt	buc	11,00	345,00	3 795,00
21.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	14,76	3,50	51,66
22.	1019852	Vopsea	kg	4,75	48,00	228,00
23.	5009031	Scoabe	10 buc	2,70	3,30	8,91
		Total materiale de construcții				80 111,58

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractor (Autocamion GAZ)	h-ut	5,04	450,00	2 268,00
2.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor), 10 t	h-ut	5,04	410,00	2 066,40
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	8,12	7,00	56,84
4.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62	h-ut	9,65	10,00	96,50
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric	h-ut	10,11	35,00	353,85
6.	160402	Masini de foraj-macara, adincim de foraj 3,5 m	h-ut	16,38	550,00	9 009,00
		Total utilaje de construcții				13 850,59

Total:

Cheltuieli directe	lei	126 839,89
TVA	20,00 %	25 367,98

Total deviz:

152207,87

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria orasului Codru

Restabilirea iluminatului stradal din str. Costiujeni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 5****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			567,51
	1	Muncitor	h-om	3,8000	36,45	138,51
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	550,00	429,00
2	material	Piloni b/SV-9.5-2	buc			1 400,00
	1002	Piloni b/SV-9.5-2	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior (Autocamion GAZ)	buc			222,44
	1	Muncitor	h-om	0,4400	36,45	16,04
	010410	Tractor (Autocamion GAZ)	h-ut	0,2400	450,00	108,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	410,00	98,40
4	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			2 565,83
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,45	2 378,10
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	7,00	68,30
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	10,00	119,43
5	material	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m			16,60
	1002	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m	1,0000	16,60	16,60
6	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			14,80
	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	14,80	14,80
7	8	Clema de conexiune PC-1500	buc			55,00
	1007	Clema de conexiune PC-1500	buc	1,0000	55,00	55,00
8	15	Clema Suport AI CA-1500	buc			45,50

1	2	3	4	5	6	7
	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	45,50	45,50
9	19	Clema de ancora PA-1500	buc			28,30
	1006	Clema de ancora PA-1500	buc	1,0000	28,30	28,30
10	20	Banda de montare F-19.07	m			8,00
	1008	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,00	8,00
11	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20
	1008	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20
12	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente Corp de iluminat JCU-250 Wt	buc			83,47
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,45	83,47
13	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			83,47
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,45	83,47
		2. Lucrari de montare				
14	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			132,67
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,45	124,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	9 500,00	4,13
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,50	1,85
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	48,00	2,40
15	material	Consola metalica cu un brat	buc			60,00
	1015	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	60,00	60,00
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			502,81
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,45	451,81
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	9 500,00	0,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	3,0000	7,00	21,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
17	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m			3,50
	1014	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	1,0000	3,50	3,50
18	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 436,21
	1	Muncitor	h-om	8,2900	36,45	302,08
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	12 500,00	1 015,63
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	38,00	29,69
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	35,00	88,81
19	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			1 153,02
	1	Muncitor	h-om	20,1000	36,45	732,64
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	12 500,00	69,44
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	12 500,00	69,44

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	38,00	34,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	3,50	28,70
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	48,00	96,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	3,30	4,95
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	35,00	117,64
		3. Utilaje				
20	material	Corp de iluminat JCU-250 Wt	buc			1 095,00
	1018	Corp de iluminat JCU-250 Wt	buc	1,0000	750,00	750,00
	1019	Bec-250 Wt	buc	1,0000	345,00	345,00
21	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			968,00
	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	690,00	690,00
	1017	Bec-150 Wt	buc	1,0000	278,00	278,00

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Restabilirea iluminatului stradal din str. Molocanilor, str-la Molocanilor, str. Drumul Schinoasei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6

Valoarea de deviz 79 222,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV	buc	10,0000	46,29	462,91
2	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,9000	2 565,89	2 309,30
3	material	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m	900,0000	16,60	14 940,00
4	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	52,0000	14,80	769,60
5	8	Clema de conexiune PC-1500	buc	24,0000	55,00	1 320,00
6	15	Clema Suport AI CA-1500	buc	14,0000	45,50	637,00
7	19	Clema de ancora PA-1500	buc	14,0000	28,30	396,20
8	Material	Clema RA-25	buc	20,0000	22,00	440,00
9	20	Banda de montare F-19.07	m	60,0000	8,00	480,00
10	21	Clema pentru banda A-19	buc	60,0000	2,20	132,00
11	08-02-369-3	Demontarea Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (k=0.5-demontarea)	buc	18,0000	33,35	600,33
12	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	19,0000	83,47	1 585,94
Cheltuieli directe			lei			24 073,28
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			1 077,64
Transportarea materialelor			5,00 %			955,74
Total			100,00 +			26 106,66

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,50 %			3 785,47
		Total	100,00 +			29 892,13
		Beneficiul de deviz	3,00 %			896,76
Total Lucrari de constructie						30 788,89
Incluziv salariu						4 789,52
		2. Lucrari de montare				
13	08-02-363-1	Demontarea Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (k=0.5-demontarea)	buc	18,0000	62,15	1 118,65
14	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	26,0000	135,85	3 532,16
15	material	Consola metalica cu un brat	buc	26,0000	60,00	1 560,00
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,2600	502,42	130,63
17	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	26,0000	3,50	91,00
		Cheltuieli directe	lei			6 432,44
		Fondul social	22,50 %			1 005,23
		Transportarea materialelor	5,00 %			97,58
		Cheltuieli de regie	50,00 %			2 233,84
		Total	100,00 +			9 769,09
		Beneficiu de deviz	3,00 %			293,08
Total Lucrari de montare						10 062,17
Incluziv salariu						4 467,68
		3. Utilaje				
18	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	26,0000	968,00	25 168,00
Total Utilaje						25 168,00
Incluziv salariu						0,00
		Cheltuieli directe	lei			66 019,06
		TVA	20,00 %			13 203,81

Total deviz: **79 222,87**
Incluziv salariu **9 257,20**

Intocmit (ENERGOLED SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria orasului Codru)
(funcția, semnătura)

**Restabilirea iluminatului stradal din str. Molocanilor,
str-la Molocanilor, str. Drumul Schinoasei**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6

Valoarea de deviz 79 222,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	253,97	36,45	9 257,20
		Total manopera				9 257,20

Materiale:

1.	1002	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m	900,00	16,60	14 940,00
2.	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	52,00	14,80	769,60
3.	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	14,00	45,50	637,00
4.	1006	Clema de ancora PA-1500	buc	14,00	28,30	396,20
5.	1007	Clema de conexiune PC-1500	buc	24,00	55,00	1 320,00
6.	1008	Clema pentru banda A-19	buc	60,00	2,20	132,00
7.	1008	Banda de montare F-19.07	m	60,00	8,00	480,00
8.	1009	CLEMA de SUSTINERE Unghi RA-25	buc	20,00	15,50	310,00
9.	1010	Kriuk CG (suport p/u RA 25)	buc	20,00	6,50	130,00
10.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,02	9 500,00	190,00
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,60	18,50	48,10
12.	1014	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	26,00	3,50	91,00
13.	1015	Consola metalica cu un brat	buc	26,00	60,00	1 560,00
14.	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	26,00	690,00	17 940,00
15.	1017	Bec-150 Wt	buc	26,00	278,00	7 228,00
16.	1019852	Vopsea	kg	1,30	48,00	62,40
		Total materiale de construcții				46 234,30

Utilaje de construcții:

1.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,56	7,00	66,92
2.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,53	10,00	115,30
		Total utilaje de construcții				182,22

Total:

Cheltuieli directe	lei	66 019,06
TVA	20,00 %	13 203,81

Total deviz:

79 222,87

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria orasului Codru
**Restabilirea iluminatului stradal din str.
 Molocanilor, str-la Molocanilor, str. Drumul
 Schinoasei**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 6

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV	buc			46,29
	1	Muncitor	h-om	1,2700	36,45	46,29
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	0,00	0,00
2	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			2 565,89
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,45	2 378,16
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	7,00	68,29
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	10,00	119,44
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	0,00	0,00
3	material	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m			16,60
	1002	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m	1,0000	16,60	16,60
4	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			14,80
	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	14,80	14,80
5	8	Clema de conexiune PC-1500	buc			55,00
	1007	Clema de conexiune PC-1500	buc	1,0000	55,00	55,00
6	15	Clema Suport AI CA-1500	buc			45,50
	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	45,50	45,50
7	19	Clema de ancora PA-1500	buc			28,30
	1006	Clema de ancora PA-1500	buc	1,0000	28,30	28,30
8	Material	Clema RA-25	buc			22,00
	1009	CLEMA de SUSTINERE Unghi RA-25	buc	1,0000	15,50	15,50
	1010	Kriuk CG (suport p/u RA 25)	buc	1,0000	6,50	6,50

1	2	3	4	5	6	7
9	20	Banda de montare F-19.07	m			8,00
	1008	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,00	8,00
10	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20
	1008	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20
11	08-02-369-3	Demontarea Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (k=0.5-demontarea)	buc			33,35
	1	Muncitor	h-om	1,8300	36,45	33,35
12	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminiscente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			83,47
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,45	83,47
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
		2. Lucrari de montare				
13	08-02-363-1	Demontarea Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (k=0.5-demontarea)	buc			62,15
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,45	62,15
14	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			135,85
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,45	124,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	9 500,00	7,31
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,50	1,85
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	48,00	2,40
15	material	Consola metalica cu un brat	buc			60,00
	1015	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	60,00	60,00
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			502,42
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,45	451,42
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	9 500,00	0,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	3,0000	7,00	21,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
17	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m			3,50
	1014	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	1,0000	3,50	3,50
		3. Utilaje				
18	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			968,00
	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	690,00	690,00
	1017	Bec-150 Wt	buc	1,0000	278,00	278,00

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Restabilirea iluminatului stradal din str. Drumul Schinoasei, 67-75

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7

Valoarea de deviz 7 801,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,1000	2 565,10	256,51
2	material	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m	100,0000	7,10	710,00
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	8,0000	14,80	118,40
4	13	Clema Suport AI CA-1500	buc	6,0000	45,50	273,00
5	20	Banda de montare F-19.07	m	8,0000	8,00	64,00
6	21	Clema pentru banda A-19	buc	8,0000	2,20	17,60
7	Material	Clema RA-25	buc	6,0000	22,00	132,00
8	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminiscente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	3,0000	83,47	250,41
Cheltuieli directe			lei			1 821,92
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			109,81
Transportarea materialelor			5,00 %			65,75
Total			100,00 +			1 997,48
Cheltuieli de rigie			14,50 %			289,63
Total			100,00 +			2 287,11
Beneficiul de deviz			3,00 %			68,61
Total Lucrari de constructie						2 355,72
Incluziv salariu						488,06

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de montare				
9	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	3,0000	128,54	385,63
10	material	Consola metalica cu un brat	buc	3,0000	60,00	180,00
11	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,3000	502,97	150,89
12	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	30,0000	3,50	105,00
Cheltuieli directe			lei		821,52	
Fondul social			22,50 %		114,41	
Transportarea materialelor			5,00 %		14,89	
Cheltuieli de regie			50,00 %		254,24	
Total			100,00 +		1 205,06	
Beneficiu de deviz			3,00 %		36,16	
Total Lucrari de montare					1 241,22	
Incluziv salariu					508,47	
		3. Utilaje				
13	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	3,0000	968,00	2 904,00
Total Utilaje					2 904,00	
Incluziv salariu					0,00	
Cheltuieli directe			lei		6 500,94	
TVA			20,00 %		1 300,19	

Total deviz: **7 801,13**
Incluziv salariu **996,53**

Intocmit (ENERGOLED SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria orasului Codru)
(funcția, semnătura)

Restabilirea iluminatului stradal din str. Drumul Schinoasei, 67-75

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 7

Valoarea de deviz 7 801,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	27,34	36,45	996,53
		Total manopera				996,53

Materiale:

1.	1003	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m	100,00	7,10	710,00
2.	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	8,00	14,80	118,40
3.	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	6,00	45,50	273,00
4.	1008	Clema pentru banda A-19	buc	8,00	2,20	17,60
5.	1008	Banda de montare F-19.07	m	8,00	8,00	64,00
6.	1009	CLEMA de SUSTINERE Unghi RA-25	buc	6,00	15,50	93,00
7.	1010	Kriuk CG (suport p/u RA 25)	buc	6,00	6,50	39,00
8.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	9 500,00	0,00
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,30	18,50	5,55
10.	1014	Cablu AVVG 3x2,5 mm2	m	30,00	3,50	105,00
11.	1015	Consola metalica cu un brat	buc	3,00	60,00	180,00
12.	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	3,00	690,00	2 070,00
13.	1017	Bec-150 Wt	buc	3,00	278,00	834,00
14.	1019852	Vopsea	kg	0,15	48,00	7,20
		Total materiale de construcții				4 516,75

Utilaje de construcții:

1.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	1,88	7,00	13,16
2.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	2,10	10,00	21,00
3.	031002	Autohidroascensor	h-ut	2,44	0,00	0,00
4.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,33	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				34,16

Total:

Cheltuieli directe	lei	6 500,94
TVA	20,00 %	1 300,19

Total deviz:

7 801,13

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria orasului Codru

**Restabilirea iluminatului stradal din str. Drumul
Schinoasei, 67-75****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 7****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare); cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			2 565,10
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,45	2 376,50
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	7,00	68,60
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	10,00	120,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	0,00	0,00
2	material	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m			7,10
	1003	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m	1,0000	7,10	7,10
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			14,80
	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	14,80	14,80
4	13	Clema Suport AI CA-1500	buc			45,50
	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	45,50	45,50
5	20	Banda de montare F-19.07	m			8,00
	1008	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,00	8,00
6	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20
	1008	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20
7	Material	Clema RA-25	buc			22,00
	1009	CLEMA de SUSTINERE Unghi RA-25	buc	1,0000	15,50	15,50
	1010	Kriuk CG (suport p/u RA 25)	buc	1,0000	6,50	6,50
8	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			83,47
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,45	83,47
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
		2. Lucrari de montare				
9	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			128,54

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,45	124,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	9 500,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,50	1,85
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	48,00	2,40
10	material	Consola metalica cu un brat	buc			60,00
	1015	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	60,00	60,00
11	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			502,97
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,45	451,97
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	9 500,00	0,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	3,0000	7,00	21,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
12	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m			3,50
	1014	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	1,0000	3,50	3,50
		3. Utilaje				
13	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			968,00
	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	690,00	690,00
	1017	Bec-150 Wt	buc	1,0000	278,00	278,00

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Restabilirea iluminatului stradal din str. Costiujeni, 7-7/14

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 8

Valoarea de deviz 41 133,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	4,0000	567,51	2 270,04
2	material	Piloni b/SV-9.5-2	buc	4,0000	1 400,00	5 600,00
3	33-04-016-2	Transportarea construcțiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior (Autocamion GAZ)	buc	4,0000	222,44	889,75
4	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV	buc	2,0000	46,29	92,58
5	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,3200	2 566,00	821,12
6	material	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m	320,0000	7,10	2 272,00
7	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	24,0000	14,80	355,20
8	13	Clema Suport AI CA-1500	buc	8,0000	45,50	364,00
9	19	Clema de ancora PA-1500	buc	8,0000	28,30	226,40
10	20	Banda de montare F-19.07	m	24,0000	8,00	192,00
11	21	Clema pentru banda A-19	buc	24,0000	2,20	52,80
12	Material	Clema RA-25	buc	6,0000	22,00	132,00
13	08-02-369-3	Demontarea Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (k=0.5-demontarea)	buc	6,0000	33,35	200,11
14	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	10,0000	83,47	834,70

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			14 302,70
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			564,00
		Transportarea materialelor	5,00 %			459,72
		Total	100,00 +			15 326,42
		Cheltuieli de rigie	14,50 %			2 222,33
		Total	100,00 +			17 548,75
		Beneficiul de deviz	3,00 %			526,46
Total Lucrari de constructie						18 075,21
Incluziv salariu						2 506,66
		2. Lucrari de montare				
15	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	10,0000	138,04	1 380,45
16	material	Consola metalica cu un brat	buc	10,0000	60,00	600,00
17	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,1000	503,00	50,30
18	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	10,0000	3,50	35,00
19	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,2000	1 672,20	334,44
20	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	1,7000	1 161,11	1 973,89
		Cheltuieli directe	lei			4 374,08
		Fondul social	22,50 %			583,69
		Transportarea materialelor	5,00 %			77,86
		Cheltuieli de regie	50,00 %			1 297,08
		Total	100,00 +			6 332,71
		Beneficiu de deviz	3,00 %			189,98
Total Lucrari de montare						6 522,69
Incluziv salariu						2 594,16
		3. Utilaje				
21	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	10,0000	968,00	9 680,00
Total Utilaje						9 680,00
		Cheltuieli directe	lei			34 277,90
		TVA	20,00 %			6 855,58

Total deviz:

41 133,48

Incluziv salariu

5 100,82

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Restabilirea iluminatului stradal din str. Costiujeni, 7-7/14

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 8

Valoarea de deviz 41 133,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	139,94	36,45	5 100,82
		Total manopera				5 100,82

Materiale:

1.	1002	Piloni b/SV-9.5-2	buc	4,00	1 400,00	5 600,00
2.	1003	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m	320,00	7,10	2 272,00
3.	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	24,00	14,80	355,20
4.	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	8,00	45,50	364,00
5.	1006	Clema de ancora PA-1500	buc	8,00	28,30	226,40
6.	1008	Clema pentru banda A-19	buc	24,00	2,20	52,80
7.	1008	Banda de montare F-19.07	m	24,00	8,00	192,00
8.	1009	CLEMA de SUSTINERE Unghi RA-25	buc	6,00	15,50	93,00
9.	1010	Kriuk CG (suport p/u RA 25)	buc	6,00	6,50	39,00
10.	1010813	Sirma din otel, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	9 500,00	95,00
11.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,01	12 500,00	125,00
12.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,02	12 500,00	250,00
13.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,01	12 500,00	125,00
14.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,69	38,00	64,22
15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,00	18,50	18,50
16.	1014	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	10,00	3,50	35,00
17.	1015	Consola metalica cu un brat	buc	10,00	60,00	600,00
18.	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	10,00	690,00	6 900,00
19.	1017	Bec-150 Wt	buc	10,00	278,00	2 780,00
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,94	3,50	48,79
21.	1019852	Vopsea	kg	3,90	48,00	187,20
22.	5009031	Scoabe	10 buc	2,55	3,30	8,41
		Total materiale de construcții				20 431,52

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractor (Autocamion GAZ)	h-ut	0,96	450,00	432,00
2.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor), 10 t	h-ut	0,96	410,00	393,60
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	3,42	7,00	23,94
4.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62	h-ut	4,12	10,00	41,20
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric	h-ut	6,22	35,00	217,70
6.	160402	Masini de foraj-macara, adin de foraj 3,5 m	h-ut	3,12	550,00	1 716,00
		Total utilaje de construcții				2 824,44

Total:

Cheltuieli directe	lei	34 277,90
TVA	20,00 %	6 855,58

Total deviz:

41 133,48

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria orasului Codru
Restabilirea iluminatului stradal din str. Costiujeni, 7-7/14**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 8**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					U.M	Total
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			567,51
	1	Muncitor	h-om	3,8000	36,45	138,51
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	550,00	429,00
2	material	Piloni b/SV-9.5-2	buc			1 400,00
	1002	Piloni b/SV-9.5-2	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior (Autocamion GAZ)	buc			222,44
	1	Muncitor	h-om	0,4400	36,45	16,04
	010410	Tractor (Autocamion GAZ)	h-ut	0,2400	450,00	108,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	410,00	98,40
4	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV	buc			46,29
	1	Muncitor	h-om	1,2700	36,45	46,29
5	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m			2 566,00
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,45	2 378,38
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	7,00	68,25
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	10,00	119,38
6	material	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m			7,10
	1003	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m	1,0000	7,10	7,10
7	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			14,80
	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	14,80	14,80
8	13	Clema Suport AI CA-1500	buc			45,50
	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	45,50	45,50
9	19	Clema de ancora PA-1500	buc			28,30
	1006	Clema de ancora PA-1500	buc	1,0000	28,30	28,30
10	20	Banda de montare F-19.07	m			8,00
	1008	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,00	8,00
11	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20
	1008	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20
12	Material	Clema RA-25	buc			22,00

	1009	CLEMA de SUSTINERE Unghi RA-25	buc	1,0000	15,50	15,50
	1010	Kriuk CG (suport p/u RA 25)	buc	1,0000	6,50	6,50
13	08-02-369-3	Demontarea Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (k=0.5-demontarea)	buc			33,35
	1	Muncitor	h-om	1,8300	36,45	33,35
14	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			83,47
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,45	83,47
		2. Lucrari de montare				
15	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			138,04
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,45	124,30
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	9 500,00	9,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,50	1,85
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	48,00	2,40
16	material	Consola metalica cu un brat	buc			60,00
	1015	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	60,00	60,00
17	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			503,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,45	452,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	3,0000	7,00	21,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
18	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m			3,50
	1014	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	1,0000	3,50	3,50
19	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 672,20
	1	Muncitor	h-om	8,2900	36,45	302,55
	1011614	Otel-carbon rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	12 500,00	1 250,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	38,00	30,40
	040502	Instalatii pentru sudare	h-ut	2,5400	35,00	89,25
20	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			1 161,11
	1	Muncitor	h-om	20,1000	36,45	732,65
	1011613	Otel-carbon, rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	12 500,00	73,53
	1011627	Otel-carbon tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	12 500,00	73,53
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	38,00	34,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	3,50	28,70
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	48,00	96,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	3,30	4,95
	040502	Instalatii pentru sudare	h-ut	3,3600	35,00	117,56
		3. Utilaje				
21	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			968,00
	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	690,00	690,00
	1017	Bec-150 Wt	buc	1,0000	278,00	278,00

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Restabilirea iluminatului stradal din str. Livadarilor,181-181/3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 9

Valoarea de deviz 53 582,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	6,0000	567,51	3 405,06
2	material	Piloni b/SV-9.5-2	buc	6,0000	1 400,00	8 400,00
3	33-04-016-2	Transportarea construcțiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior (Autocamion GAZ)	buc	6,0000	222,44	1 334,63
4	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV	buc	3,0000	46,29	138,87
5	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,4000	2 566,12	1 026,45
6	material	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m	400,0000	7,10	2 840,00
7	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	28,0000	14,80	414,40
8	13	Clema Suport AI CA-1500	buc	10,0000	45,50	455,00
9	19	Clema de ancora PA-1500	buc	10,0000	28,30	283,00
10	20	Banda de montare F-19.07	m	28,0000	8,00	224,00
11	21	Clema pentru banda A-19	buc	28,0000	2,20	61,60
12	Material	Clema RA-25	buc	7,0000	22,00	154,00
13	08-02-369-3	Demontarea Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (k=0.5-demontarea)	buc	3,0000	33,41	100,24
14	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	12,0000	83,47	1 001,65
Cheltuieli directe			lei			19 838,90
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			701,87
Transportarea materialelor			5,00 %			641,60

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			21 182,37
		Cheltuieli de regie	14,50 %			3 071,44
		Total	100,00 +			24 253,81
		Beneficiul de deviz	3,00 %			727,62
Total Lucrari de constructie						24 981,43
Incluziv salariu						3 119,40
		2. Lucrari de montare				
15	08-02-363-1	Demontarea Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (k=0.5-demontarea)	buc	3,0000	62,21	186,62
16	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	12,0000	136,46	1 637,53
17	material	Consola metalica cu un brat	buc	12,0000	60,00	720,00
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,1200	503,58	60,43
19	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	12,0000	3,50	42,00
20	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,4500	1 531,47	689,16
21	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	1,8000	1 153,02	2 075,44
		Cheltuieli directe	lei			5 411,18
		Fondul social	22,50 %			717,12
		Transportarea materialelor	5,00 %			98,31
		Cheltuieli de regie	50,00 %			1 593,59
		Total	100,00 +			7 820,20
		Beneficiu de deviz	3,00 %			234,61
Total Lucrari de montare						8 054,81
Incluziv salariu						3 187,18
		3. Utilaje				
22	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	12,0000	968,00	11 616,00
Total Utilaje						11 616,00
Incluziv salariu						0,00
		Cheltuieli directe	lei			44 652,24
		TVA	20,00 %			8 930,45

Total deviz: 53 582,69
Incluziv salariu 6 306,58

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Restabilirea iluminatului stradal din str.
Livadarilor,181-181/3**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 9

Valoarea de deviz 53 582,69 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	173,02	36,45	6 306,58
		Total manopera				6 306,58

Materiale:

1.	1002	Piloni b/SV-9.5-2	buc	6,00	1 400,00	8 400,00
2.	1003	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m	400,00	7,10	2 840,00
3.	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	28,00	14,80	414,40
4.	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	10,00	45,50	455,00
5.	1006	Clema de ancora PA-1500	buc	10,00	28,30	283,00
6.	1008	Clema pentru banda A-19	buc	28,00	2,20	61,60
7.	1008	Banda de montare F-19.07	m	28,00	8,00	224,00
8.	1009	CLEMA de SUSTINERE Unghi RA-25	buc	7,00	15,50	108,50
9.	1010	Kriuk CG (suport p/u RA 25)	buc	7,00	6,50	45,50
10.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	9 500,00	95,00
11.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,01	12 500,00	125,00
12.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,04	12 500,00	500,00
13.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,01	12 500,00	125,00
14.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,97	38,00	74,86
15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,20	18,50	22,20
16.	1014	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	12,00	3,50	42,00
17.	1015	Consola metalica cu un brat	buc	12,00	60,00	720,00
18.	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	12,00	690,00	8 280,00
19.	1017	Bec-150 Wt	buc	12,00	278,00	3 336,00
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	14,76	3,50	51,66
21.	1019852	Vopsea	kg	4,20	48,00	201,60
22.	5009031	Scoabe	10 buc	2,70	3,30	8,91
		Total materiale de construcții				26 414,23

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractor (Autocamion GAZ)	h-ut	1,44	450,00	648,00
2.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii, 10 t	h-ut	1,44	410,00	590,40
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	4,26	7,00	29,82
4.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62	h-ut	5,14	10,00	51,40
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric	h-ut	7,19	35,00	251,65
7.	160402	Masini de foraj-macara , adin de foraj 3,5 m	h-ut	4,68	550,00	2 574,00
		Total utilaje de construcții				4 145,27

Total:

Cheltuieli directe	lei	44 652,24
TVA	20,00 %	8 930,45

Total deviz:

53 582,69

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria orasului Codru
**Restabilirea iluminatului stradal din str.
Livadarilor,181-181/3****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 9****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			567,51
	1	Muncitor	h-om	3,8000	36,45	138,51
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	550,00	429,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	0,00	0,00
2	material	Piloni b/SV-9.5-2	buc			1 400,00
	1002	Piloni b/SV-9.5-2	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior (Autocamion GAZ)	buc			222,44
	1	Muncitor	h-om	0,4400	36,45	16,04
	010410	Tractor (Autocamion GAZ)	h-ut	0,2400	450,00	108,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	410,00	98,40
4	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV	buc			46,29
	1	Muncitor	h-om	1,2700	36,45	46,29
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	0,00	0,00
5	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			2 566,12
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,45	2 378,38
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	7,00	68,25
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	10,00	119,50
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	0,00	0,00
6	material	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m			7,10
	1003	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m	1,0000	7,10	7,10

1	2	3	4	5	6	7
7	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			14,80
	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	14,80	14,80
8	13	Clema Suport AI CA-1500	buc			45,50
	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	45,50	45,50
9	19	Clema de ancora PA-1500	buc			28,30
	1006	Clema de ancora PA-1500	buc	1,0000	28,30	28,30
10	20	Banda de montare F-19.07	m			8,00
	1008	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,00	8,00
11	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20
	1008	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20
12	Material	Clema RA-25	buc			22,00
	1009	CLEMA de SUSTINERE Unghi RA-25	buc	1,0000	15,50	15,50
	1010	Kriuk CG (suport p/u RA 25)	buc	1,0000	6,50	6,50
13	08-02-369-3	Demontarea Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (k=0.5-demontarea)	buc			33,41
	1	Muncitor	h-om	1,8300	36,45	33,41
14	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			83,47
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,45	83,47
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
		2. Lucrari de montare				
15	08-02-363-1	Demontarea Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (k=0.5-demontarea)	buc			62,21
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,45	62,21
16	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			136,46
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,45	124,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	9 500,00	7,92
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,50	1,85
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	48,00	2,40
17	material	Consola metalica cu un brat	buc			60,00
	1015	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	60,00	60,00
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			503,58
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,45	452,58
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	9 500,00	0,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	3,0000	7,00	21,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
19	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m			3,50
	1014	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	1,0000	3,50	3,50
20	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 531,47

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	8,2900	36,45	302,13
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	12 500,00	1 111,11
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	38,00	29,56
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	35,00	88,67
21	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			1 153,02
	1	Muncitor	h-om	20,1000	36,45	732,64
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	12 500,00	69,44
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	12 500,00	69,44
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	38,00	34,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	3,50	28,70
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	48,00	96,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	3,30	4,95
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	35,00	117,64
		3. Utilaje				
22	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			968,00
	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	690,00	690,00
	1017	Bec-150 Wt	buc	1,0000	278,00	278,00

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria orasului Codru
**Restabilirea iluminatului stradal din str.
Potornichi,41a - str. Sf. Nicolae,1****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 16****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare); cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			2 566,00
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,45	2 378,16
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	7,00	68,29
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	10,00	119,56
2	material	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m			16,60
	1002	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m	1,0000	16,60	16,60
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			14,80
	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	14,80	14,80
4	8	Clema de conexiune PC-1500	buc			55,00
	1007	Clema de conexiune PC-1500	buc	1,0000	55,00	55,00
5	15	Clema Suport AI CA-1500	buc			45,50
	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	45,50	45,50
6	19	Clema de ancora PA-1500	buc			28,30
	1006	Clema de ancora PA-1500	buc	1,0000	28,30	28,30
7	20	Banda de montare F-19.07	m			8,00
	1008	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,00	8,00
8	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20
	1008	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20
9	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			83,47
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,45	83,47
		2. Lucrari de montare				
10	08-02-	Console metalice, speciale, sudate, pe	buc			135,85

1	2	3	4	5	6	7
	363-1	stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1				
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,45	124,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	9 500,00	7,31
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,50	1,85
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	48,00	2,40
11	material	Consola metalica cu un brat	buc			60,00
	1015	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	60,00	60,00
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			502,97
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,45	451,97
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	9 500,00	0,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	3,0000	7,00	21,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
13	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m			3,50
	1014	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	1,0000	3,50	3,50
		3. Utilaje				
14	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			968,00
	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	690,00	690,00
	1017	Bec-150 Wt	buc	1,0000	278,00	278,00

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

**Restabilirea iluminatului stradal din str. Martirii
Broncoveni, str-lele I, II, III, IV, Martirii Broncoveni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 10

Valoarea de deviz 32 708,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare); cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,3000	2 565,47	769,64
2	material	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m	300,0000	7,10	2 130,00
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	40,0000	14,80	592,00
4	13	Clema Suport AI CA-1500	buc	14,0000	45,50	637,00
5	20	Banda de montare F-19.07	m	15,0000	8,00	120,00
6	21	Clema pentru banda A-19	buc	15,0000	2,20	33,00
7	Material	Clema RA-25	buc	6,0000	22,00	132,00
8	Material	Clema PA-25	buc	14,0000	28,30	396,20
9	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	15,0000	83,47	1 252,06
Cheltuieli directe			lei			6 061,90
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			442,21
Transportarea materialelor			5,00 %			202,01
Total			100,00 +			6 706,12
Cheltuieli de rigie			14,50 %			972,39

1	2	3	4	5	6	7
Total			100,00 +			7 678,51
Beneficiul de deviz			3,00 %			230,36
Total Lucrari de constructie						7 908,87
Incluziv salariu						1 965,39
		2. Lucrari de montare				
10	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	15,0000	134,88	2 023,17
11	material	Consola metalica cu un brat	buc	15,0000	60,00	900,00
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,3000	502,97	150,89
13	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	30,0000	3,50	105,00
Cheltuieli directe			lei			3 179,06
Fondul social			22,50 %			450,00
Transportarea materialelor			5,00 %			58,19
Cheltuieli de regie			50,00 %			1 000,00
Total			100,00 +			4 687,25
Beneficiu de deviz			3,00 %			140,62
Total Lucrari de montare						4 827,87
Incluziv salariu						2 000,01
		3. Utilaje				
14	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	15,0000	968,00	14 520,00
Total Utilaje						14 520,00
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei			27 256,74
TVA			20,00 %			5 451,35

Total deviz: **32 708,09**
Incluziv salariu **3 965,40**

Intocmit (ENERGOLED SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria orasului Codru)
(funcția, semnătura)

**Restabilirea iluminatului stradal din str. Martirii
Broncoveni, str-lele I, II, III, IV, Martirii Broncoveni**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 10

Valoarea de deviz 32 708,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 10:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	108,79	36,45	3 965,40
Total manopera						3 965,40

Materiale:

1.	1003	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m	300,00	7,10	2 130,00
2.	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	40,00	14,80	592,00
3.	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	14,00	45,50	637,00
4.	1008	Clema pentru banda A-19	buc	15,00	2,20	33,00
5.	1008	Banda de montare F-19.07	m	15,00	8,00	120,00
6.	1009	CLEMA de SUSTINERE Unghi RA-25	buc	6,00	15,50	93,00
7.	1010	Kriuk CG (suport p/u RA 25)	buc	6,00	6,50	39,00
8.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	9 500,00	95,00
9.	1011	Clema PA-25	buc	14,00	28,30	396,20
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,50	18,50	27,75
11.	1014	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	30,00	3,50	105,00
12.	1015	Consola metalica cu un brat	buc	15,00	60,00	900,00
13.	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	15,00	690,00	10 350,00
14.	1017	Bec-150 Wt	buc	15,00	278,00	4 170,00
15.	1019852	Vopsea	kg	0,75	48,00	36,00
Total materiale de construcții						19 723,95

Utilaje de construcții:

1.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	3,83	7,00	26,81
2.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	4,48	10,00	44,80
Total utilaje de construcții						71,61

Total:

Cheltuieli directe	lei	27 256,74
TVA	20,00 %	5 451,35

Total deviz:

32 708,09

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria orasului Codru

**Restabilirea iluminatului stradal din str. Martirii
Broncoveni, str-lele I, II, III, IV, Martirii Broncoveni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 10****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolați autoportanți CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pînă la 1kV (cu detensionare); cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusă din Indicatorul nr.8). Normele și marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determină după proiect	1000 m			2 565,47
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,45	2 377,77
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	7,00	68,37
	030411	Cabestane electrice cu forta de tracțiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	10,00	119,33
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	0,00	0,00
2	material	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m			7,10
	1003	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m	1,0000	7,10	7,10
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			14,80
	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	14,80	14,80
4	13	Clema Suport AI CA-1500	buc			45,50
	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	45,50	45,50
5	20	Banda de montare F-19.07	m			8,00
	1008	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,00	8,00
6	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20
	1008	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20
7	Material	Clema RA-25	buc			22,00
	1009	CLEMA de SUSTINERE Unghi RA-25	buc	1,0000	15,50	15,50
	1010	Kriuk CG (suport p/u RA 25)	buc	1,0000	6,50	6,50
8	Material	Clema PA-25	buc			28,30
	1011	Clema PA-25	buc	1,0000	28,30	28,30

1	2	3	4	5	6	7
9	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			83,47
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,45	83,47
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
		2. Lucrari de montare				
10	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			134,88
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,45	124,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	9 500,00	6,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,50	1,85
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	48,00	2,40
11	material	Consola metalica cu un brat	buc			60,00
	1015	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	60,00	60,00
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			502,97
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,45	451,97
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	9 500,00	0,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	3,0000	7,00	21,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
13	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m			3,50
	1014	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	1,0000	3,50	3,50
		3. Utilaje				
14	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			968,00
	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	690,00	690,00
	1017	Bec-150 Wt	buc	1,0000	278,00	278,00

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

**Restabilirea iluminatului stradal
din str. Schinoasa Deal, 45a-45b**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 11**Valoarea de deviz 7 670,66 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare); cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,1000	2 565,10	256,51
2	material	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m	100,0000	7,10	710,00
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	8,0000	14,80	118,40
4	13	Clema Suport AI CA-1500	buc	4,0000	45,50	182,00
5	20	Banda de montare F-19.07	m	8,0000	8,00	64,00
6	21	Clema pentru banda A-19	buc	8,0000	2,20	17,60
7	Material	Clema RA-25	buc	1,0000	22,00	22,00
8	Material	Clema PA-25	buc	4,0000	28,30	113,20
9	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	3,0000	83,47	250,41
Cheltuieli directe			lei			1 734,12
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			109,81
Transportarea materialelor			5,00 %			61,36
Total			100,00 +			1 905,29

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,50 %			276,27
		Total	100,00 +			2 181,56
		Beneficiul de deviz	3,00 %			65,44
		Total Lucrari de constructie				2 247,00
		Incluziv salariu				488,06
		2. Lucrari de montare				
10	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	3,0000	128,54	385,63
11	material	Consola metalica cu un brat	buc	3,0000	60,00	180,00
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,3000	502,97	150,89
13	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	30,0000	3,50	105,00
		Cheltuieli directe	lei			821,52
		Fondul social	22,50 %			114,41
		Transportarea materialelor	5,00 %			14,89
		Cheltuieli de regie	50,00 %			254,24
		Total	100,00 +			1 205,06
		Beneficiu de deviz	3,00 %			36,16
		Total Lucrari de montare				1 241,22
		Incluziv salariu				508,47
		3. Utilaje				
14	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	3,0000	968,00	2 904,00
		Total Utilaje				2 904,00
		Incluziv salariu				0,00
		Cheltuieli directe	lei			6 392,22
		TVA	20,00 %			1 278,44

Total deviz: **7 670,66**
Incluziv salariu **996,53**

Intocmit (ENERGOLED SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria orasului Codru)
(funcția, semnătura)

**Restabilirea iluminatului stradal
din str. Schinoasa Deal, 45a-45b**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 11

Valoarea de deviz 7 670,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 11:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	27,34	36,45	996,53
		Total manopera				996,53

Materiale:

1.	1003	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m	100,00	7,10	710,00
2.	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	8,00	14,80	118,40
3.	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	4,00	45,50	182,00
4.	1008	Clema pentru banda A-19	buc	8,00	2,20	17,60
5.	1008	Banda de montare F-19.07	m	8,00	8,00	64,00
6.	1009	CLEMA de SUSTINERE Unghi RA-25	buc	1,00	15,50	15,50
7.	1010	Kriuk CG (suport p/u RA 25)	buc	1,00	6,50	6,50
8.	1010813	Sirma din otel diametru 3,0 mm	t	0,00	9 500,00	0,00
9.	1011	Clema PA-25	buc	4,00	28,30	113,20
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,30	18,50	5,55
11.	1014	Cablu AVVG 3x2,5 mm2	m	30,00	3,50	105,00
12.	1015	Consola metalica cu un brat	buc	3,00	60,00	180,00
13.	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	3,00	690,00	2 070,00
14.	1017	Bec-150 Wt	buc	3,00	278,00	834,00
15.	1019852	Vopsea	kg	0,15	48,00	7,20
		Total materiale de construcții				4 428,95

Utilaje de construcții:

1.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	1,88	7,00	13,16
2.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	2,10	10,00	21,00
		Total utilaje de construcții				34,16

Total:

Cheltuieli directe	lei	6 392,22
TVA	20,00 %	1 278,44

Total deviz:

7 670,66

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria orasului Codru

**Restabilirea iluminatului stradal din str. Schinoasa
Deal, 45a-45b****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 11****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolați autoportanți CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pînă la 1kV (cu detensionare); cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele și marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determină după proiect	1000 m			2 565,10
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,45	2 376,50
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	7,00	68,60
	030411	Cabestane electrice cu forța de tracțiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	10,00	120,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	0,00	0,00
2	material	Cablu SIP-5A 2*16mm ²	m			7,10
	1003	Cablu SIP-5A 2*16mm ²	m	1,0000	7,10	7,10
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			14,80
	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	14,80	14,80
4	13	Clema Suport AI CA-1500	buc			45,50
	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	45,50	45,50
5	20	Banda de montare F-19.07	m			8,00
	1008	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,00	8,00
6	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20
	1008	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20
7	Material	Clema RA-25	buc			22,00
	1009	CLEMA de SUSTINERE Unghi RA-25	buc	1,0000	15,50	15,50
	1010	Kriuk CG (suport p/u RA 25)	buc	1,0000	6,50	6,50
8	Material	Clema PA-25	buc			28,30
	1011	Clema PA-25	buc	1,0000	28,30	28,30

1	2	3	4	5	6	7
9	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			83,47
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,45	83,47
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
		2. Lucrari de montare				
10	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			128,54
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,45	124,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	9 500,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,50	1,85
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	48,00	2,40
11	material	Consola metalica cu un brat	buc			60,00
	1015	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	60,00	60,00
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			502,97
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,45	451,97
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	9 500,00	0,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	3,0000	7,00	21,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
13	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m			3,50
	1014	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	1,0000	3,50	3,50
		3. Utilaje				
14	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			968,00
	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	690,00	690,00
	1017	Bec-150 Wt	buc	1,0000	278,00	278,00

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Restabilirea iluminatului stradal din str. Schinoasa Noua

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 12**Valoarea de deviz 55 366,45 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV	buc	7,0000	46,29	324,04
2	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,5700	2 565,96	1 462,60
3	material	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m	570,0000	16,60	9 462,00
4	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	38,0000	14,80	562,40
5	8	Clema de conexiune PC-1500	buc	8,0000	55,00	440,00
6	15	Clema Suport AI CA-1500	buc	8,0000	45,50	364,00
7	19	Clema de ancora PA-1500	buc	8,0000	28,30	226,40
8	Material	Clema RA-25	buc	14,0000	22,00	308,00
9	20	Banda de montare F-19.07	m	60,0000	8,00	480,00
10	21	Clema pentru banda A-19	buc	60,0000	2,20	132,00
11	08-02-369-3	Demontarea Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (k=0.5-demontarea)	buc	14,0000	33,35	466,92
12	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	19,0000	83,47	1 585,94
Cheltuieli directe			lei			15 814,30
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			839,81
Transportarea materialelor			5,00 %			598,74
Total			100,00 +			17 252,85
Cheltuieli de rigie			14,50 %			2 501,66

1	2	3	4	5	6	7
Total			100,00 +			19 754,51
Beneficiul de deviz			3,00 %			592,63
Total Lucrari de constructie						20 347,14
Incluziv salariu						3 732,48
		2. Lucrari de montare				
13	08-02-363-1	Demontarea Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (k=0.5-demontarea)	buc	14,0000	62,15	870,06
14	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	19,0000	133,54	2 537,35
15	material	Consola metalica cu un brat	buc	19,0000	60,00	1 140,00
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,1900	503,74	95,71
17	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	19,0000	3,50	66,50
Cheltuieli directe			lei			4 709,62
Fondul social			22,50 %			746,48
Transportarea materialelor			5,00 %			69,11
Cheltuieli de regie			50,00 %			1 658,84
Total			100,00 +			7 184,05
Beneficiu de deviz			3,00 %			215,52
Total Lucrari de montare						7 399,57
Incluziv salariu						3 317,68
		3. Utilaje				
18	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	19,0000	968,00	18 392,00
Total Utilaje						18 392,00
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei			46 138,71
TVA			20,00 %			9 227,74

Total deviz: 55 366,45
Incluziv salariu 7 050,16

Intocmit _____ (ENERGOLED SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria orasului Codru)
(funcția, semnătura)

**Restabilirea iluminatului stradal
din str. Schinoasa Noua**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 12

Valoarea de deviz 55 366,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 12:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	193,42	36,45	7 050,16
		Total manopera				7 050,16

Materiale:

1.	1002	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m	570,00	16,60	9 462,00
2.	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	38,00	14,80	562,40
3.	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	8,00	45,50	364,00
4.	1006	Clema de ancora PA-1500	buc	8,00	28,30	226,40
5.	1007	Clema de conexiune PC-1500	buc	8,00	55,00	440,00
6.	1008	Clema pentru banda A-19	buc	60,00	2,20	132,00
7.	1008	Banda de montare F-19.07	m	60,00	8,00	480,00
8.	1009	CLEMA de SUSTINERE Unghi RA-25	buc	14,00	15,50	217,00
9.	1010	Kriuk CG (suport p/u RA 25)	buc	14,00	6,50	91,00
10.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	9 500,00	95,00
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,90	18,50	35,15
12.	1014	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	19,00	3,50	66,50
13.	1015	Consola metalica cu un brat	buc	19,00	60,00	1 140,00
14.	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	19,00	690,00	13 110,00
15.	1017	Bec-150 Wt	buc	19,00	278,00	5 282,00
16.	1019852	Vopsea	kg	0,95	48,00	45,60
		Total materiale de construcții				31 749,05

Utilaje de construcții:

1.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	6,13	7,00	42,91
2.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62	h-ut	7,38	10,00	73,80
		Total utilaje de construcții				116,71

Total:

Cheltuieli directe	lei	46 138,71
TVA	20,00 %	9 227,74

Total deviz:

55 366,45

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria orasului Codru
Restabilirea iluminatului stradal din str. Schinoasa Noua**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 12**
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV	buc			46,29
	1	Muncitor	h-om	1,2700	36,45	46,29
2	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			2 565,96
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,45	2 378,21
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	7,00	68,28
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	10,00	119,47
3	material	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m			16,60
	1002	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m	1,0000	16,60	16,60
4	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			14,80
	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	14,80	14,80
5	8	Clema de conexiune PC-1500	buc			55,00
	1007	Clema de conexiune PC-1500	buc	1,0000	55,00	55,00
6	15	Clema Suport AI CA-1500	buc			45,50
	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	45,50	45,50
7	19	Clema de ancora PA-1500	buc			28,30
	1006	Clema de ancora PA-1500	buc	1,0000	28,30	28,30
8	Material	Clema RA-25	buc			22,00
	1009	CLEMA de SUSTINERE Unghi RA-25	buc	1,0000	15,50	15,50
	1010	Kriuk CG (suport p/u RA 25)	buc	1,0000	6,50	6,50
9	20	Banda de montare F-19.07	m			8,00
	1008	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,00	8,00
10	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20

1	2	3	4	5	6	7
	1008	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20
11	08-02-369-3	Demontarea Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (k=0.5-demontarea)	buc			33,35
	1	Muncitor	h-om	1,8300	36,45	33,35
12	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminiscente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			83,47
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,45	83,47
		2. Lucrari de montare				
13	08-02-363-1	Demontarea Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (k=0.5-demontarea)	buc			62,15
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,45	62,15
14	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			133,54
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,45	124,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	9 500,00	5,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,50	1,85
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	48,00	2,40
15	material	Consola metalica cu un brat	buc			60,00
	1015	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	60,00	60,00
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			503,74
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,45	452,74
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	9 500,00	0,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	3,0000	7,00	21,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
17	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m			3,50
	1014	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	1,0000	3,50	3,50
		3. Utilaje				
18	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			968,00
	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	690,00	690,00
	1017	Bec-150 Wt	buc	1,0000	278,00	278,00

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Restabilirea iluminatului stradal din str-la Cobzarilor,7,8,9,10

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 13**Valoarea de deviz 133 848,05 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					u.m	Total
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	3,0000	567,51	1 702,53
2	material	Piloni b/SV-9.5-2	buc	3,0000	1 400,00	4 200,00
3	33-04-016-2	Transportarea construcțiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior (Autocamion GAZ)	buc	3,0000	222,44	667,31
4	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV	buc	8,0000	46,29	370,33
5	33-04-017-1	Suspendarea conductoarelor electrice izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	1,3200	2 565,86	3 386,93
6	material	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m	1 320,00	16,60	21 912,00
7	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	82,0000	14,80	1 213,60
8	8	Clema de conexiune PC-1500	buc	40,0000	55,00	2 200,00
9	15	Clema Suport AI CA-1500	buc	26,0000	45,50	1 183,00
10	19	Clema de ancora PA-1500	buc	20,0000	28,30	566,00
11	20	Banda de montare F-19.07	m	100,0000	8,00	800,00
12	21	Clema pentru banda A-19	buc	100,0000	2,20	220,00
13	08-02-369-3	Demontarea Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (k=0.5-demontarea)	buc	19,0000	33,36	633,87
14	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	41,0000	83,47	3 422,29
Cheltuieli directe			lei			42 477,86
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			1 806,57
Transportarea materialelor			5,00 %			1 614,73
Total			100,00 +			45 899,16
Cheltuieli de rigie			14,50 %			6 655,38

Total		100,00 +	52 554,54
Beneficiul de deviz		3,00 %	1 576,64
Total Lucrari de constructie			54 131,18
Incluziv salariu			8 029,20
		2. Lucrari de montare	
15	08-02-363-1	Demontarea Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (k=0.5-demontarea)	buc 19,0000 62,16 1 180,98
16	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc 41,0000 133,18 5 460,32
17	material	Consola metalica cu un brat	buc 41,0000 60,00 2 460,00
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m 0,4100 502,63 206,08
19	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m 26,0000 3,50 91,00
20	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc 0,1500 1 253,73 188,06
21	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m 1,6000 1 170,43 1 872,69
Cheltuieli directe		lei	11 459,13
Fondul social		22,50 %	1 727,92
Transportarea materialelor		5,00 %	177,85
Cheltuieli de regie		50,00 %	3 839,82
Total		100,00 +	17 204,72
Beneficiu de deviz		3,00 %	516,14
Total Lucrari de montare			17 720,86
Incluziv salariu			7 679,65
		3. Utilaje	
22	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc 41,0000 968,00 39 688,00
Total Utilaje			39 688,00
Cheltuieli directe		lei	111 540,04
TVA		20,00 %	22 308,01

Total deviz: 133 848,05
Incluziv salariu 15 708,85

Intocmit (ENERGOLED SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria orasului Codru)
(funcția, semnătura)

Restabilirea iluminatului stradal din str-la Cobzarilor,7,8,9,10

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 13

Valoarea de deviz 133 848,05 lei

№ crt.	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					n.m	Total

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	430,97	36,45	15 708,85
Total manopera						15 708,85

Materiale:

1.	1002	Piloni b/SV-9.5-2	buc	3,00	1 400,00	4 200,00
2.	1002	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m	1 320,00	16,60	21 912,00
3.	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	82,00	14,80	1 213,60
4.	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	26,00	45,50	1 183,00
5.	1006	Clema de ancora PA-1500	buc	20,00	28,30	566,00
6.	1007	Clema de conexiune PC-1500	buc	40,00	55,00	2 200,00
7.	1008	Clema pentru banda A-19	buc	100,00	2,20	220,00
8.	1008	Banda de montare F-19.07	m	100,00	8,00	800,00
9.	1010813	Sirma din otel zincata, diametru 3,0 mm	t	0,02	9 500,00	190,00
10.	1011613	Otel-carbon rotund, diametru 12 mm	t	0,01	12 500,00	125,00
11.	1011614	Otel-carbon, rotund, diametru 16 mm	t	0,01	12 500,00	125,00
12.	1011627	Otel-carbon, grosime 4-6 mm	t	0,01	12 500,00	125,00
13.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,56	38,00	59,28
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,10	18,50	75,85
15.	1014	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	26,00	3,50	91,00
16.	1015	Consola metalica cu un brat	buc	41,00	60,00	2 460,00
17.	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	41,00	690,00	28 290,00
18.	1017	Bec-150 Wt	buc	41,00	278,00	11 398,00
19.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,12	3,50	45,92
20.	1019852	Vopsea	kg	5,25	48,00	252,00
21.	5009031	Scoabe	10 buc	2,40	3,30	7,92
Total materiale de construcții						75 539,57

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractor (Autocamion GAZ)	h-ut	0,72	450,00	324,00
2.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii 10 t	h-ut	0,72	410,00	295,20
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	14,11	7,00	98,77
4.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62	h-ut	17,00	10,00	170,00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric	h-ut	5,76	35,00	201,60
6.	160402	Masini de foraj-macara, adinc de foraj 3,5 m	h-ut	2,34	550,00	1 287,00
Total utilaje de construcții						2 376,57

Total:

Cheltuieli directe	lei	111 540,04
TVA	20,00 %	22 308,01

Total deviz:**133848,05**

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria orasului Codru
**Restabilirea iluminatului stradal din str-la
Cobzarilor,7,8,9,10****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 13****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			567,51
	1	Muncitor	h-om	3,8000	36,45	138,51
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	550,00	429,00
2	material	Piloni b/SV-9.5-2	buc			1 400,00
	1002	Piloni b/SV-9.5-2	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior (Autocamion GAZ)	buc			222,44
	1	Muncitor	h-om	0,4400	36,45	16,04
	010410	Tractor (Autocamion GAZ)	h-ut	0,2400	450,00	108,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	410,00	98,40
4	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV	buc			46,29
	1	Muncitor	h-om	1,2700	36,45	46,29
5	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			2 565,86
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,45	2 378,08
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	7,00	68,30
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	10,00	119,47
6	material	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m			16,60

1	2	3	4	5	6	7
	1002	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m	1,0000	16,60	16,60
7	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			14,80
	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	14,80	14,80
8	8	Clema de conexiune PC-1500	buc			55,00
	1007	Clema de conexiune PC-1500	buc	1,0000	55,00	55,00
9	15	Clema Suport AI CA-1500	buc			45,50
	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	45,50	45,50
10	19	Clema de ancora PA-1500	buc			28,30
	1006	Clema de ancora PA-1500	buc	1,0000	28,30	28,30
11	20	Banda de montare F-19.07	m			8,00
	1008	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,00	8,00
12	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20
	1008	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20
13	08-02-369-3	Demontarea Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (k=0.5-demontarea)	buc			33,36
	1	Muncitor	h-om	1,8300	36,45	33,36
14	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			83,47
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,45	83,47
		2. Lucrari de montare				
15	08-02-363-1	Demontarea Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (k=0.5-demontarea)	buc			62,16
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,45	62,16
16	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			133,18
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,45	124,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	9 500,00	4,63
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,50	1,85
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	48,00	2,40
17	material	Consola metalica cu un brat	buc			60,00
	1015	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	60,00	60,00
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			502,63
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,45	451,63
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	9 500,00	0,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	3,0000	7,00	21,00

1	2	3	4	5	6	7
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
19	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m			3,50
	1014	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	1,0000	3,50	3,50
20	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 253,73
	1	Muncitor	h-om	8,2900	36,45	301,33
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	12 500,00	833,33
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	38,00	30,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	35,00	88,67
21	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			1 170,43
	1	Muncitor	h-om	20,1000	36,45	732,64
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	12 500,00	78,13
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	12 500,00	78,13
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	38,00	34,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	3,50	28,70
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	48,00	96,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	3,30	4,95
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	35,00	117,69
		3. Utilaje				
22	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			968,00
	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	690,00	690,00
	1017	Bec-150 Wt	buc	1,0000	278,00	278,00

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Restabilirea iluminatului stradal din str-la Schinoasa Deal

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 14

Valoarea de deviz 81 000,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,0300	2 569,00	77,07
2	material	Cablu SIP-2A 4*50+1*70mm2	m	30,0000	49,50	1 485,00
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	62,0000	14,80	917,60
4	8	Clema conexiune PC-1500	buc	4,0000	55,00	220,00
5	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	31,0000	83,47	2 587,59
Cheltuieli directe			lei			5 287,26
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			598,28
Transportarea materialelor			5,00 %			131,13
Total			100,00 +			6 016,67
Cheltuieli de rigie			14,50 %			872,41
Total			100,00 +			6 889,08
Beneficiul de deviz			3,00 %			206,67
Total Lucrari de constructie						7 095,75
Incluziv salariu						2 659,03
		2. Lucrari de montare				
6	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	31,0000	134,67	4 174,88
7	material	Consola metalica cu un brat	buc	31,0000	60,00	1 860,00
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3,1000	502,98	1 559,24

1	2	3	4	5	6	7
9	material	Cablu AVVG 2*4 mm2	m	30,0000	3,50	105,00
10	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100	buc	4,0000	179,57	718,28
11	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc	1,0000	117,03	117,03
12	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,0000	31,71	31,71
13	08-02-407-5	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 100 mm	100 m	0,0600	12 625,00	757,50
14	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,0600	4 895,33	293,72
Cheltuieli directe			lei			9 617,36
Fondul social			22,50 %			1 388,80
Transportarea materialelor			5,00 %			151,86
Cheltuieli de regie			50,00 %			3 086,22
Total			100,00 +			14 244,24
Beneficiu de deviz			3,00 %			427,33
Total Lucrari de montare						14 671,57
Incluziv salariu						6 172,44
		3. Utilaje				
15	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	31,0000	968,00	30 008,00
16		Dulap BZUM DDE 3 tip 2 250V	buc	4,0000	2 500,00	10 000,00
17	66989	Contor electronic monofazat ZCG 405. 410 CR	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00
18		Demator magnetic 25 A	buc	1,0000	225,03	225,03
Total Utilaje						45 733,03
Cheltuieli directe			lei			67 500,35
TVA			20,00 %			13 500,07

Total deviz: **81 000,42**
Incluziv salariu **8 831,47**

Intocmit _____ (ENERGOLED SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria orasului Codru)
(funcția, semnătura)

Restabilirea iluminatului stradal din str-la Schinoasa Deal

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 14

Valoarea de deviz 81 000,42 lei

№ crt.	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					u.m	Total

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	242,29	36,45	8 831,47
Total manopera						8 831,47

Materiale:

1.	1001	Cablu SIP-2A 4*50+1*70mm2	m	30,00	49,50	1 485,00
2.	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	62,00	14,80	917,60
3.	1007	Clema de ancora PC-1500	buc	4,00	55,00	220,00
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,02	9 500,00	190,00
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,51	18,50	83,43
6.	1012	Teava din otel diametru pina la 100 mm	m	6,00	90,00	540,00
7.	1013	Furtun metalic, diametrul 37 mm	m	6,00	28,50	171,00
8.	1014	Cablu AVVG 2*4 mm2	m	30,00	3,50	105,00
9.	1015	Consola metalica cu un brat	buc	31,00	60,00	1 860,00
10.	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	31,00	690,00	21 390,00
11.	1017	Bec-150 Wt	buc	31,00	278,00	8 618,00
12.	1018	Dulap BZUM DDE 3 tip 2 250V	buc	4,00	2 500,00	10 000,00
13.	1019	Contor electronic monofazat ZCG 405. 410 CR	buc	1,00	5 500,00	5 500,00
14.	10191	Demator magnetic 25 A	buc	1,00	225,03	225,03
15.	1019852	Vopsea	kg	1,83	48,00	87,84
Total materiale de construcții						51 392,90

Utilaje de construcții:

1.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,59	7,00	67,13
2.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	9,66	10,00	96,60
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,74	35,00	235,90
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,12	35,00	4,20
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,27	35,00	9,45
Total utilaje de construcții						413,28

Total:

Cheltuieli directe	lei	67 500,35
TVA	20,00 %	13 500,07

Total deviz:

81 000,42

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria orasului Codru

Restabilirea iluminatului stradal din str-la Schinoasa Deal**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 14****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolați autoportanți CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pînă la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele și marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determină după proiect	1000 m			2 569,00
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,45	2 381,33
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	7,00	67,67
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	10,00	120,00
2	material	Cablu SIP-2A 4*50+1*70mm2	m			49,50
	1001	Cablu SIP-2A 4*50+1*70mm2	m	1,0000	49,50	49,50
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			14,80
	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	14,80	14,80
4	8	Clema conexiune PC-1500	buc			55,00
	1007	Clema de ancora PC-1500	buc	1,0000	55,00	55,00
5	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			83,47
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,45	83,47
		2. Lucrari de montare				
6	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			134,67
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,45	124,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0	t	0,0006	9 500,00	6,13

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,50	1,85
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	48,00	2,40
7	material	Consola metalica cu un brat	buc			60,00
	1015	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	60,00	60,00
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			502,98
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,45	451,98
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	9 500,00	0,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	3,0000	7,00	21,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
9	material	Cablu AVVG 2*4 mm2	m			3,50
	1014	Cablu AVVG 2*4 mm2	m	1,0000	3,50	3,50
10	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100	buc			179,57
	1	Muncitor	h-om	3,4900	36,45	127,21
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2600	18,50	4,81
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	48,00	2,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,2900	35,00	45,15
11	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc			117,03
	1	Muncitor	h-om	2,7400	36,45	99,87
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	18,50	6,84
	1019852	Vopsea	kg	0,0450	48,00	1,92
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	35,00	4,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	35,00	4,20
12	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			31,71
	1	Muncitor	h-om	0,8700	36,45	31,71
13	08-02-407-5	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 100 mm	100 m			12 625,00
	1	Muncitor	h-om	92,3000	36,45	3 365,50
	1012	Teava din otel diametru pina la 100 mm	m	100,0000	90,00	9 000,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	9 500,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	48,00	32,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	35,00	227,50
14	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			4 895,33

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	34,7000	36,45	1 263,67
	1013	Furtun metalic, diametrul 37 mm	m	100,0000	28,50	2 850,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	9 500,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	35,00	624,17
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	35,00	157,50
		3. Utilaje				
15	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			968,00
	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	690,00	690,00
	1017	Bec-150 Wt	buc	1,0000	278,00	278,00
16		Dulap BZUM DDE 3 tip 2 250V	buc			2 500,00
	1018	Dulap BZUM DDE 3 tip 2 250V	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
17	66989	Contor electronic monofazat ZCG 405. 410 CR	buc			5 500,00
	1019	Contor electronic monofazat ZCG 405. 410 CR	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00
18		Demator magnetic 25 A	buc			225,03
	10191	Demator magnetic 25 A	buc	1,0000	225,03	225,03

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Restabilirea iluminatului stradal din str. Sfinta Maria

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 15**Valoarea de deviz 70 412,69 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					u.m	Total
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	5,0000	567,51	2 837,55
2	material	Piloni b/SV-9.5-2	buc	5,0000	1 400,00	7 000,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior (Autocamion GAZ)	buc	5,0000	222,44	1 112,19
4	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,4800	2 566,19	1 231,77
5	material	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m	480,0000	16,60	7 968,00
6	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	38,0000	14,80	562,40
7	15	Clema Suport AI CA-1500	buc	8,0000	45,50	364,00
8	19	Clema de ancora PA-1500	buc	8,0000	28,30	226,40
9	20	Banda de montare F-19.07	m	70,0000	8,00	560,00
10	21	Clema pentru banda A-19	buc	70,0000	2,20	154,00
11	Material	Clema RA-25	buc	10,0000	22,00	220,00
12	8	Clema de conexiune PC-1500	buc	12,0000	55,00	660,00
13	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	19,0000	83,47	1 585,94
Cheltuieli directe			lei			24 482,25
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			787,57
Transportarea materialelor			5,00 %			885,74
Total			100,00 +			26 155,56

Cheltuieli de rigie		14,50 %	3 792,56			
Total		100,00 +	29 948,12			
Beneficiul de deviz		3,00 %	898,45			
Total Lucrari de constructie						30 846,57
Incluziv salariu						3 500,29
		2. Lucrari de montare				
14	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	19,0000	133,54	2 537,35
15	material	Consola metalica cu un brat	buc	19,0000	60,00	1 140,00
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,1900	503,74	95,71
17	material	Cablu AVVG 2*4 mm2	m	10,0000	3,50	35,00
18	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,3000	1 253,67	376,10
19	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	1,8000	1 153,02	2 075,44
Cheltuieli directe		lei	6 259,60			
Fondul social		22,50 %	867,86			
Transportarea materialelor		5,00 %	107,72			
Cheltuieli de regie		50,00 %	1 928,57			
Total		100,00 +	9 163,75			
Beneficiu de deviz		3,00 %	274,92			
Total Lucrari de montare						9 438,67
Incluziv salariu						3 857,14
		3. Utilaje				
20	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	19,0000	968,00	18 392,00
Total Utilaje						18 392,00
Cheltuieli directe		lei	58 677,24			
TVA		20,00 %	11 735,45			

Total deviz: **70 412,69**
Incluziv salariu **7 357,43**

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Restabilirea iluminatului stradal din str. Sfinta Maria

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 15

Valoarea de deviz 70 412,69 lei

№ crt.	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					u.m	Total

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	201,85	36,45	7 357,43
		Total manopera				7 357,43

Materiale:

1.	1002	Piloni b/SV-9.5-2	buc	5,00	1 400,00	7 000,00
2.	1002	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m	480,00	16,60	7 968,00
3.	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	38,00	14,80	562,40
4.	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	8,00	45,50	364,00
5.	1006	Clema de ancora PA-1500	buc	8,00	28,30	226,40
6.	1007	Clema de conexiune PC-1500	buc	12,00	55,00	660,00
7.	1008	Clema pentru banda A-19	buc	70,00	2,20	154,00
8.	1008	Banda de montare F-19.07	m	70,00	8,00	560,00
9.	1009	CLEMA de SUSTINERE Unghi RA-25	buc	10,00	15,50	155,00
10.	1010	Kriuk CG (suport p/u RA 25)	buc	10,00	6,50	65,00
11.	1010813	Sirma din otel zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	9 500,00	95,00
12.	1011613	Otel-carbon, rotund, diametru 12 mm	t	0,01	12 500,00	125,00
13.	1011614	Otel-carbon , rotund, diametru 16 mm	t	0,02	12 500,00	250,00
14.	1011627	Otel-, grosime 4-6 mm	t	0,01	12 500,00	125,00
15.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,85	38,00	70,30
16.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,90	18,50	35,15
17.	1014	Cablu AVVG 2*4 mm2	m	10,00	3,50	35,00
18.	1015	Consola metalica cu un brat	buc	19,00	60,00	1 140,00
19.	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	19,00	690,00	13 110,00
20.	1017	Bec-150 Wt	buc	19,00	278,00	5 282,00
21.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	14,76	3,50	51,66
22.	1019852	Vopsea	kg	4,55	48,00	218,40
23.	5009031	Scoabe	10 buc	2,70	3,30	8,91
		Total materiale de construcții				38 261,22

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractor (Autocamion GAZ)	h-ut	1,20	450,00	540,00
2.	021141	Automacara la lucrari, 10 t	h-ut	1,20	410,00	492,00
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	5,25	7,00	36,75
4.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62	h-ut	6,31	10,00	63,10
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric	h-ut	6,81	35,00	238,35
6.	160402	Masini de foraj-macar, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	3,90	550,00	2 145,00
		Total utilaje de construcții				3 515,20

Total:

Cheltuieli directe	lei	58 677,24
TVA	20,00 %	11 735,45

Total deviz:

70 412,69

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria orasului Codru
**Restabilirea iluminatului stradal din str. Sfinta
Maria****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 15****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			567,51
	1	Muncitor	h-om	3,8000	36,45	138,51
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	550,00	429,00
2	material	Piloni b/SV-9.5-2	buc			1 400,00
	1002	Piloni b/SV-9.5-2	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior (Autocamion GAZ)	buc			222,44
	1	Muncitor	h-om	0,4400	36,45	16,04
	010410	Tractor (Autocamion GAZ)	h-ut	0,2400	450,00	108,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	410,00	98,40
4	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			2 566,19
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,45	2 378,35
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	7,00	68,25
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	10,00	119,58
5	material	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m			16,60
	1002	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m	1,0000	16,60	16,60

1	2	3	4	5	6	7
6	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			14,80
	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	14,80	14,80
7	15	Clema Suport AI CA-1500	buc			45,50
	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	45,50	45,50
8	19	Clema de ancora PA-1500	buc			28,30
	1006	Clema de ancora PA-1500	buc	1,0000	28,30	28,30
9	20	Banda de montare F-19.07	m			8,00
	1008	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,00	8,00
10	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20
	1008	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20
11	Material	Clema RA-25	buc			22,00
	1009	CLEMA de SUSTINERE Unghi RA-25	buc	1,0000	15,50	15,50
	1010	Kriuk CG (suport p/u RA 25)	buc	1,0000	6,50	6,50
12	8	Clema de conexiune PC-1500	buc			55,00
	1007	Clema de conexiune PC-1500	buc	1,0000	55,00	55,00
13	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			83,47
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,45	83,47
		2. Lucrari de montare				
14	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			133,54
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,45	124,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	9 500,00	5,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,50	1,85
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	48,00	2,40
15	material	Consola metalica cu un brat	buc			60,00
	1015	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	60,00	60,00
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			503,74
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,45	452,74
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	9 500,00	0,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	3,0000	7,00	21,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
17	material	Cablu AVVG 2*4 mm2	m			3,50
	1014	Cablu AVVG 2*4 mm2	m	1,0000	3,50	3,50
18	08-02-	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 253,67

1	2	3	4	5	6	7
	471-4					
	1	Muncitor	h-om	8,2900	36,45	302,53
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	12 500,00	833,33
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	38,00	29,13
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	35,00	88,67
19	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			1 153,02
	1	Muncitor	h-om	20,1000	36,45	732,64
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	12 500,00	69,44
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	12 500,00	69,44
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	38,00	34,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	3,50	28,70
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	48,00	96,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	3,30	4,95
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	35,00	117,64
		3. Utilaje				
20	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			968,00
	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	690,00	690,00
	1017	Bec-150 Wt	buc	1,0000	278,00	278,00

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Restabilirea iluminatului stradal din str. Potornichi, 41a - str. Sf. Nicolae,1

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 16

Valoarea de deviz 38 662,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare); cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,4500	2 566,00	1 154,70
2	material	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m	450,0000	16,60	7 470,00
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	39,0000	14,80	577,20
4	8	Clema de conexiune PC-1500	buc	4,0000	55,00	220,00
5	15	Clema Suport AI CA-1500	buc	15,0000	45,50	682,50
6	19	Clema de ancora PA-1500	buc	6,0000	28,30	169,80
7	20	Banda de montare F-19.07	m	60,0000	8,00	480,00
8	21	Clema pentru banda A-19	buc	60,0000	2,20	132,00
9	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	13,0000	83,47	1 085,12
Cheltuieli directe			lei			11 971,32
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			484,94
Transportarea materialelor			5,00 %			486,58
Total			100,00 +			12 942,84
Cheltuieli de rigie			14,50 %			1 876,71

1	2	3	4	5	6	7
Total			100,00 +			14 819,55
Beneficiul de deviz			3,00 %			444,59
Total Lucrari de constructie						15 264,14
Incluziv salariu						2 155,29
		2. Lucrari de montare				
10	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	13,0000	135,85	1 766,08
11	material	Consola metalica cu un brat	buc	13,0000	60,00	780,00
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,4000	502,97	201,19
13	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	40,0000	3,50	140,00
Cheltuieli directe			lei			2 887,27
Fondul social			22,50 %			404,24
Transportarea materialelor			5,00 %			53,51
Cheltuieli de regie			50,00 %			898,31
Total			100,00 +			4 243,33
Beneficiu de deviz			3,00 %			127,31
Total Lucrari de montare						4 370,64
Incluziv salariu						1 796,62
		3. Utilaje				
14	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	13,0000	968,00	12 584,00
Total Utilaje						12 584,00
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei			32 218,78
TVA			20,00 %			6 443,76

Total deviz: **38 662,54**
Incluziv salariu **3 951,91**

Intocmit (ENERGOLED SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria orasului Codru)
(funcția, semnătura)

**Restabilirea iluminatului stradal
din str. Potornichi, 41a - str. Sf. Nicolae,1**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 16

Valoarea de deviz 38 662,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 16:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	108,42	36,45	3 951,91
Total manopera						3 951,91

Materiale:

1.	1002	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m	450,00	16,60	7 470,00
2.	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	39,00	14,80	577,20
3.	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	15,00	45,50	682,50
4.	1006	Clema de ancora PA-1500	buc	6,00	28,30	169,80
5.	1007	Clema de conexiune PC-1500	buc	4,00	55,00	220,00
6.	1008	Clema pentru banda A-19	buc	60,00	2,20	132,00
7.	1008	Banda de montare F-19.07	m	60,00	8,00	480,00
8.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	9 500,00	95,00
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,30	18,50	24,05
10.	1014	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	40,00	3,50	140,00
11.	1015	Consola metalica cu un brat	buc	13,00	60,00	780,00
12.	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	13,00	690,00	8 970,00
13.	1017	Bec-150 Wt	buc	13,00	278,00	3 614,00
14.	1019852	Vopsea	kg	0,65	48,00	31,20
Total materiale de construcții						23 385,75

Utilaje de construcții:

1.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	5,59	7,00	39,13
2.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	6,58	10,00	65,80
Total utilaje de construcții						104,93

Total:

Cheltuieli directe	lei	32 218,78
TVA	20,00 %	6 443,76

Total deviz:

38 662,54

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria orasului Codru
**Restabilirea iluminatului stradal din str.
Potornichi,41a - str. Sf. Nicolae,1****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 16**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare); cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			2 566,00
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,45	2 378,16
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	7,00	68,29
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	10,00	119,56
2	material	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m			16,60
	1002	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m	1,0000	16,60	16,60
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			14,80
	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	14,80	14,80
4	8	Clema de conexiune PC-1500	buc			55,00
	1007	Clema de conexiune PC-1500	buc	1,0000	55,00	55,00
5	15	Clema Suport AI CA-1500	buc			45,50
	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	45,50	45,50
6	19	Clema de ancora PA-1500	buc			28,30
	1006	Clema de ancora PA-1500	buc	1,0000	28,30	28,30
7	20	Banda de montare F-19.07	m			8,00
	1008	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,00	8,00
8	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20
	1008	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20

1	2	3	4	5	6	7
9	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			83,47
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,45	83,47
		2. Lucrari de montare				
10	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			135,85
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,45	124,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	9 500,00	7,31
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,50	1,85
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	48,00	2,40
11	material	Consola metalica cu un brat	buc			60,00
	1015	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	60,00	60,00
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			502,97
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,45	451,97
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	9 500,00	0,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	3,0000	7,00	21,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
13	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m			3,50
	1014	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	1,0000	3,50	3,50
		3. Utilaje				
14	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			968,00
	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	690,00	690,00
	1017	Bec-150 Wt	buc	1,0000	278,00	278,00

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Restabilirea iluminatului stradal din str. Schinoasa Vale, 8 - Galati,2a

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 17

Valoarea de deviz 48 255,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,5000	2 565,72	1 282,86
2	material	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m	500,0000	16,60	8 300,00
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	38,0000	14,80	562,40
4	15	Clema Suport AI CA-1500	buc	18,0000	45,50	819,00
5	8	Clema de conexiune PC-1500	buc	4,0000	55,00	220,00
6	19	Clema de ancora PA-1500	buc	18,0000	28,30	509,40
7	Material	Clema RA-25	buc	12,0000	22,00	264,00
8	20	Banda de montare F-19.07	m	45,0000	8,00	360,00
9	21	Clema pentru banda A-19	buc	45,0000	2,20	99,00
10	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminiscente Corp de iluminat JCU-150 Wt (k=0.5-demontarea)	buc	10,0000	41,73	417,35
11	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminiscente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	15,0000	83,47	1 252,06
Cheltuieli directe			lei			14 086,07
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			643,14
Transportarea materialelor			5,00 %			556,69
Total			100,00 +			15 285,90
Cheltuieli de rigie			14,50 %			2 216,46

1	2	3	4	5	6	7
Total			100,00 +			17 502,36
Beneficiul de deviz			3,00 %			525,06
Total Lucrari de constructie						18 027,42
Incluziv salariu						2 858,41
		2. Lucrari de montare				
12	08-02-149-1	Demontarea cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg (k=0.5-demontarea)	100 m	3,0000	334,99	1 004,98
13	08-02-363-1	Demontarea Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (k=0.5-demontarea)	buc	10,0000	62,15	621,47
14	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	15,0000	134,88	2 023,17
15	material	Consola metalica cu un brat	buc	15,0000	60,00	900,00
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,3000	502,97	150,89
17	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	30,0000	3,50	105,00
Cheltuieli directe			lei			4 805,51
Fondul social			22,50 %			800,19
Transportarea materialelor			5,00 %			58,19
Cheltuieli de regie			50,00 %			1 778,21
Total			100,00 +			7 442,10
Beneficiu de deviz			3,00 %			223,28
Total Lucrari de montare						7 665,38
Incluziv salariu						3 556,42
		3. Utilaje				
18	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	15,0000	968,00	14 520,00
Total Utilaje						14 520,00
Cheltuieli directe			lei			40 212,80
TVA			20,00 %			8 042,56

Total deviz: 48 255,36
Incluziv salariu 6 414,83

Intocmit _____ (ENERGOLED SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria orasului Codru)
(funcția, semnătura)

**Restabilirea iluminatului stradal din str. Schinoasa
Vale, 8 - Galati,2a**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 17

Valoarea de deviz 48 255,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	175,99	36,45	6 414,83
		Total manopera				6 414,83

Materiale:

1.	1002	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m	500,00	16,60	8 300,00
2.	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	38,00	14,80	562,40
3.	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	18,00	45,50	819,00
4.	1006	Clema de ancora PA-1500	buc	18,00	28,30	509,40
5.	1007	Clema de conexiune PC-1500	buc	4,00	55,00	220,00
6.	1008	Clema pentru banda A-19	buc	45,00	2,20	99,00
7.	1008	Banda de montare F-19.07	m	45,00	8,00	360,00
8.	1009	CLEMA de SUSTINERE Unghi RA-25	buc	12,00	15,50	186,00
9.	1010	Kriuk CG (suport p/u RA 25)	buc	12,00	6,50	78,00
10.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	9 500,00	95,00
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,50	18,50	27,75
12.	1014	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	30,00	3,50	105,00
13.	1015	Consola metalica cu un brat	buc	15,00	60,00	900,00
14.	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	15,00	690,00	10 350,00
15.	1017	Bec-150 Wt	buc	15,00	278,00	4 170,00
16.	1019852	Vopsea	kg	0,75	48,00	36,00
		Total materiale de construcții				26 817,55

Utilaje de construcții:

1.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,90	7,00	69,30
2.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	10,99	10,00	109,90
		Total utilaje de construcții				179,20

Total:

Cheltuieli directe	lei	40 212,80
TVA	20,00 %	8 042,56

Total deviz:

48 255,36

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria orasului Codru

**Restabilirea iluminatului stradal din str. Schinoasa
Vale, 8 - Galati,2a****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 17**
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare); cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			2 565,72
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,45	2 378,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	7,00	68,32
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	10,00	119,40
2	material	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m			16,60
	1002	Cablu SIP-2A 3*16+1*25mm2	m	1,0000	16,60	16,60
3	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			14,80
	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	14,80	14,80
4	15	Clema Suport AI CA-1500	buc			45,50
	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	45,50	45,50
5	8	Clema de conexiune PC-1500	buc			55,00
	1007	Clema de conexiune PC-1500	buc	1,0000	55,00	55,00
6	19	Clema de ancora PA-1500	buc			28,30
	1006	Clema de ancora PA-1500	buc	1,0000	28,30	28,30
7	Material	Clema RA-25	buc			22,00
	1009	CLEMA de SUSTINERE Unghi RA-25	buc	1,0000	15,50	15,50
	1010	Kriuk CG (suport p/u RA 25)	buc	1,0000	6,50	6,50
8	20	Banda de montare F-19.07	m			8,00
	1008	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,00	8,00
9	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20
	1008	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20
10	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat	buc			41,73

1	2	3	4	5	6	7
		JCU-150 Wt (k=0.5-demontarea)				
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,45	41,73
11	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			83,47
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,45	83,47
		2. Lucrari de montare				
12	08-02-149-1	Demontarea cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg (k=0.5-demontarea)	100 m			334,99
	1	Muncitor	h-om	17,1000	36,45	311,65
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	2,7500	7,00	9,61
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune	h-ut	2,7500	10,00	13,73
13	08-02-363-1	Demontarea Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (k=0.5-demontarea)	buc			62,15
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,45	62,15
14	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			134,88
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,45	124,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	9 500,00	6,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,50	1,85
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	48,00	2,40
15	material	Consola metalica cu un brat	buc			60,00
	1015	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	60,00	60,00
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			502,97
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,45	451,97
	1010813	Sirma din otel, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	9 500,00	0,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea 63t	h-ut	3,0000	7,00	21,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
17	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m			3,50
	1014	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	1,0000	3,50	3,50
		3. Utilaje				
18	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			968,00
	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	690,00	690,00
	1017	Bec-150 Wt	buc	1,0000	278,00	278,00

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

Restabilirea iluminatului stradal din str. Drumul Schinoasei, 134-136a

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 18

Valoarea de deviz 20 850,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	2,0000	567,51	1 135,02
2	material	Piloni b/SV-9.5-2	buc	2,0000	1 400,00	2 800,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior (Autocamion GAZ)	buc	2,0000	222,44	444,88
4	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,2000	2 566,10	513,22
5	material	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m	200,0000	7,10	1 420,00
6	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	14,0000	14,80	207,20
7	13	Clema Suport AI CA-1500	buc	8,0000	45,50	364,00
8	20	Banda de montare F-19.07	m	20,0000	8,00	160,00
9	21	Clema pentru banda A-19	buc	20,0000	2,20	44,00
10	Material	Clema RA-25	buc	2,0000	22,00	44,00
11	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	6,0000	83,47	500,82
Cheltuieli directe			lei			7 633,14
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			289,26
Transportarea materialelor			5,00 %			251,96
Total			100,00 +			8 174,36
Cheltuieli de rigie			14,50 %			1 185,28

1	2	3	4	5	6	7
Total			100,00 +			9 359,64
Beneficiul de deviz			3,00 %			280,79
Total Lucrari de constructie						9 640,43
Incluziv salariu						1 285,59
		2. Lucrari de montare				
12	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	6,0000	128,54	771,27
13	material	Consola metalica cu un brat	buc	6,0000	60,00	360,00
14	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,1500	503,00	75,45
15	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	15,0000	3,50	52,50
Cheltuieli directe			lei			1 259,22
Fondul social			22,50 %			183,05
Transportarea materialelor			5,00 %			21,90
Cheltuieli de regie			50,00 %			406,79
Total			100,00 +			1 870,96
Beneficiu de deviz			3,00 %			56,13
Total Lucrari de montare						1 927,09
Incluziv salariu						813,57
		3. Utilaje				
16	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	6,0000	968,00	5 808,00
Total Utilaje						5 808,00
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei			17 375,52
TVA			20,00 %			3 475,10

Total deviz: 20 850,62
Incluziv salariu 2 099,16

Intocmit _____ (ENERGOLED SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria orasului Codru)
(funcția, semnătura)

**Restabilirea iluminatului stradal din str. Drumul
Schinoasei, 134-136a**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 18

Valoarea de deviz 20 850,62 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	57,59	36,45	2 099,16
		Total manopera				2 099,16

Materiale:

1.	1002	Piloni b/SV-9.5-2	buc	2,00	1 400,00	2 800,00
2.	1003	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m	200,00	7,10	1 420,00
3.	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	14,00	14,80	207,20
4.	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	8,00	45,50	364,00
5.	1008	Clema pentru banda A-19	buc	20,00	2,20	44,00
6.	1008	Banda de montare F-19.07	m	20,00	8,00	160,00
7.	1009	CLEMA de SUSTINERE Ungchi RA-25	buc	2,00	15,50	31,00
8.	1010	Kriuk CG (suport p/u RA 25)	buc	2,00	6,50	13,00
9.	1010813	Sirma din oțel zincată, diametru 3,0 mm	t	0,00	9 500,00	0,00
10.	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,60	18,50	11,10
11.	1014	Cablu AVVG 3x2,5 mm2	m	15,00	3,50	52,50
12.	1015	Consola metalică cu un brat	buc	6,00	60,00	360,00
13.	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	6,00	690,00	4 140,00
14.	1017	Bec-150 Wt	buc	6,00	278,00	1 668,00
15.	1019852	Vopsea	kg	0,30	48,00	14,40
		Total materiale de construcții				11 285,20

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractor (Autocamion GAZ)	h-ut	0,48	450,00	216,00
2.	021141	Automacara la lucrări în alte domenii de construcții (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,48	410,00	196,80
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	2,40	7,00	16,80
4.	030411	Cabestane electrice cu forța de tracțiune 122,62	h-ut	2,84	10,00	28,40
5.	160402	Mășini de foraj-macara pe automobil, adâncime de foraj 3,5 m	h-ut	1,56	550,00	858,00
		Total utilaje de construcții				1 316,00

Total:

Cheltuieli directe	lei	17 375,52
TVA	20,00 %	3 475,10

Total deviz:

20 850,62

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primăria orașului Codru)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria orasului Codru

**Restabilirea iluminatului stradal din str. Drumul
Schinoasei, 134-136a****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 18****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			567,51
	1	Muncitor	h-om	3,8000	36,45	138,51
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	550,00	429,00
2	material	Piloni b/SV-9.5-2	buc			1 400,00
	1002	Piloni b/SV-9.5-2	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior (Autocamion GAZ)	buc			222,44
	1	Muncitor	h-om	0,4400	36,45	16,04
	010410	Tractor (Autocamion GAZ)	h-ut	0,2400	450,00	108,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	410,00	98,40
4	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare); cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			2 566,10
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,45	2 378,35
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	7,00	68,25
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	10,00	119,50
5	material	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m			7,10
	1003	Cablu SIP-5A 2*16mm2	m	1,0000	7,10	7,10
6	13	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc			14,80

1	2	3	4	5	6	7
	1004	Clema Fidos 1.5-10/16-95	buc	1,0000	14,80	14,80
7	13	Clema Suport AI CA-1500	buc			45,50
	1005	Clema Suport AI CA-1500	buc	1,0000	45,50	45,50
8	20	Banda de montare F-19.07	m			8,00
	1008	Banda de montare F-19.07	m	1,0000	8,00	8,00
9	21	Clema pentru banda A-19	buc			2,20
	1008	Clema pentru banda A-19	buc	1,0000	2,20	2,20
10	Material	Clema RA-25	buc			22,00
	1009	CLEMA de SUSTINERE Unghi RA-25	buc	1,0000	15,50	15,50
	1010	Kriuk CG (suport p/u RA 25)	buc	1,0000	6,50	6,50
11	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			83,47
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,45	83,47
		2. Lucrari de montare				
12	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			128,54
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,45	124,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	18,50	1,85
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	48,00	2,40
13	material	Consola metalica cu un brat	buc			60,00
	1015	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	60,00	60,00
14	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			503,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,45	452,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	3,0000	7,00	21,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
15	material	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m			3,50
	1014	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	m	1,0000	3,50	3,50
		3. Utilaje				
16	material	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc			968,00
	1016	Corp de iluminat JCU-150 Wt	buc	1,0000	690,00	690,00
	1017	Bec-150 Wt	buc	1,0000	278,00	278,00

Intocmit

(ENERGOLED SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria orasului Codru)

(funcția, semnătura)

GARANȚIA DE BUNĂ EXECUȚIE

Nr. 01/19

Noi, SA MAIB, am fost informați că firmei SRL ENERGOLED (numit în continuare „Furnizor/Prestator”) i-a fost adjudecat Contractul de achiziție publică de livrare/prestare Lucrări restabilire a Iluminatului stradal a unor străzi din or.Codru mun. Chișinău conform invitației la procedura de achiziție nr. ocds-b3wdp1-MD-1565003447427 din 19 iunie 2019 (numit în continuare „Contract”).

Prin urmare, noi înțelegem că Furnizorul/Prestatorul trebuie să depună o Garanție de bună execuție în conformitate cu prevederile documentelor de atribuire.

În urma solicitării Furnizorul/Prestatorul ui, noi, prin prezenta, ne angajăm irevocabil să vă plătim orice sumă(e) ce nu depășește 47678,70 (Patruzeci și șapte mii șase sute șaptezeci și opt,70) lei la primirea primei cereri în scris din partea Dvs., prin care declarați că Furnizorul/Prestatorul nu îndeplinește una sau mai multe obligații conform Contractului, fără discuții sau clarificări și fără necesitatea de a demonstra sau arăta temeiurile sau motivele pentru cererea Dvs. sau pentru suma indicată în aceasta.

Semnat: _____

Nume: Postolachi Veaceslav

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: SRL„ENERGOLED”

ORDIN DE PLATA		674	DATA EMITERII	16 august 2019	TIP DOC : 1	
PLATITI:	9000-00	LEI	Nouă Mii LEI și 00 Ban			
PLĂTITOR		(R) SRL ENERGOLED		CODUL IBAN	MD60AG000000022512479048	
				COD FISCAL:	1015600000816	
PRESTATORUL PLĂTITOR:		BC'MOLDOVA-AGROINDBANK'S.A. suc.nr.26 Chisinau				
BENEFICIAR		(R) Orasul Codru Primaria		CODUL IBAN	MD44TRPCDV518490B00807AA	
				COD FISCAL:	1007601010482	
PRESTATORUL BENEFICIAR:		Ministerul Finantelor - Trezoreria de Stat				
DESTINAȚIA PLĂȚII:		/P102/9000.00/Pentru garantia pentru oferta la procedura de achizitie publica nr. ocds-b3wdp1-MD-1565003447427din 19.08.2019				
COD TRANZACȚIE:		DATA PRIMIRII:		DATA EXECUTĂRII:		TIPUL TRANSFERULUI NORMAL/URGENT N L.S.
101		16 august 2019 12:23:00		16 august 2019 12:24:00		
				SEMNĂTURILE EMITENTULUI		L.Ș.
		SEMNĂTURA PRESTATORULUI				
MOTIVUL REFUZULUI:						

***LISTA SUBCONTRACTORILOR
ȘI PARTEA/PĂRȚILE DIN CONTRACT CARE
SUNT ÎNDEPLINITE DE ACEȘTIA***

Nr. d/o	Numele și adresa subantreprenorilor	Activități din contract	Valoarea aproximativă	% din valoarea contractului
1.	-	-	-	-

Semnat: _____

Nume: Postolachi Veaceslav

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: SRL "ENERGOLED"



DECLARAȚIE privind lista principalelor lucrări executate în ultimul an de activitate

Nr. crt.	Obiect contract	Denumirea/nume beneficiar/Adresa	Calitatea antreprenorului*)	Preț contract/ valoarea lucrărilor executate	Perioada de execuție a lucrării (luni)	Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor
1.	s.Ciuflești r-nul Căușeni	Iluminarea stradală din satul Ciuflești raionul Căușeni	contractant unic	569366,18 lei MD	20 zile	Decembrie 2018
2.	s.Roșu r-nul Cahul	Restabilirea sistemului de iluminat stradal PT-247, PT-233, PT-215, PT-120 din s.Roșu	contractant unic	282856,80 lei MD	20 zile	Noiembrie 2018
3.	<u>Municipiul Edineț</u>	Lucrări de iluminare stradală din mun.Edineț	contractant unic	246328,00 lei MD	20 zile	Septembrie 2018
4.	<u>com. Chioșelia</u> <u>r-nul Cantemir</u>	Lucrări de renovare a iluminării stradale pe străzile 28 August, Trandafirilor, Independenței și Viitorul din satul Chioșelia, Trandafirilor din satul Țărăncuța r-nul Cantemir	contractant unic	224630,00 lei MD	20 zile	Octombrie 2018

Semnăt: _____

Nume: Postolachi Veaceslav

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: SRL„ENERGOLED”

DECLARAȚIE
privind obligațiile contractuale față de alți
beneficiari

Nr.	Denumirea beneficiarului	Natura obligațiilor contractuale	Suma obligațiilor contractuale
1.	Com.Coșnița r-nul Dubăsari	Prestări servicii	194999.02
2.	s.Pereni, r-nul Hîncești	Prestări servicii	217572,65
3.	s.Marcauți r-nul Dubăsari	Prestări servicii	199 999,00
4.	s.Hîrtopul Mare r-nul Criuleni	Prestări servicii	199992.83
5.	s. Ciuflești r-nul Căușeni	Prestări servicii	569366,18
6.	s.Roșu r-nul Cahul	Prestări servicii	282856,80
7.	Municipiul Edineț	Prestări servicii	246328,00
8.	com. Chioșelia r-nul Cantemir	Prestări servicii	224630,00

Semnat: _____

Nume: Postolachi VeaceslavFuncția în cadrul firmei: DirectorDenumirea firmei și sigiliu: SRL„ENERGOLED”

INFORMAȚII PRIVIND ASOCIEREA

în vederea participării la procedura de adjudecare a executării
obiectivului de investiție

Restabilirea Iluminatului stradal a unor străzi din or.Codru mun. Chișinău

(forma de licitație/procedura de echizitie/ Cererea ofertelor de prețuri)

Nu sunt asocieri cu alti executori de lucrări

Semnat: _____

Nume: Postolachi Veaceslav

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: SRL„ENERGOLED

L.Ș.

DECLARAȚIE

privind conduita etică și neimplicarea în practici

frauduloase și de corupere

Data: “19” august 2019

Licitația Nr.: ocds-b3wdp1-MD-1565003447427

Către: Primăria orașului Codru

SRL „ENERGOLED” confirmă prin prezenta că:
(denumirea ofertantului)

1. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu este în relații care ar fi putut considerate ca un conflict de interese, conform prevederilor din documentele de atribuire.
2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potențial, vom raporta imediat informația respectivă către autoritatea contractantă.
3. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrângere sau alte practici anticoncurențiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitații, conform prevederilor din documentele de atribuire, punctul IPO10.
4. În legătură cu procedura respectivă de licitație și cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un fel de plăți către angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele lor, care sînt implicați în achiziția publică, implementarea contractului și aprobarea plăților contractuale în numele autorității contractante.

Semnat: _____

Nume: Postolachi Veaceslav

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: SRL „ENERGOLED

L.Ș.

DECLARAȚIE

de neîncadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015

Subsemnatul, *Postolachi Veaceslav* reprezentant împuternicit al *SRL Energoled* în calitate de ofertant/ofertant asociat, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, *Postolachi Veaceslav* reprezentant împuternicit al *SRL Energoled*, în calitate de ofertant/ofertant asociat, la procedura *Cererea a Ofertelor de Prețuri* pentru atribuirea contractului de achiziție publică avînd ca obiect *Restabilirea Iluminatului stradal a unor*

străzi din or.Codru mun. Chișinău, codul CPV 45300000-0, la data de 19.08.2019, organizată de *Primăria or. Codru*, declar pe propria răspundere că:

- a) nu am intrat în proces de insolabilitate ca urmare a hotărârii judecătorești;
- b) mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în țara în care sunt stabilit până la data solicitată;
- c) nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- d) nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Semnat: _____

Nume: Postolachi Veaceslav

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: SRL„ENERGOLED

L.Ș.

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului - Iluminarea stradală din satul Ciuflești raionul Căușeni
2. Numărul și data contractului - Decembrie 2018
3. Denumirea/numele beneficiarului - Primăria satului Ciuflești r-nul Căușeni
4. Adresa beneficiarului - satul r-nul Ciuflești r-nul Căușeni
5. Țara - Republica Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului - antreprenor general
(se notează opțiunea corespunzătoare)
 - antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - antreprenor asociat
 - subantreprenor
7. Valoarea contractului exprimată în moneda exprimată
 în care s-a în echivalent
 încheiat contractul dolari SUA
a) inițială
(la data semnării contractului) 569366,18 lei MD _____
b) finală
(la data finalizării contractului) 569366,18 lei MD _____
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: nu au fost
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
 - a) contractată - 20 zile
 - b) efectiv realizată - 20 zile
 - c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul - nu au fost decalări
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor - Decembrie 2018
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte
 - Renovarea iluminării stradale din s.Dorotcaia, r-nul Dubăsari
 - Extinderea sistemului de iluminare stradală s.Marcauti r-nul Dubasari
 - Lucrări de iluminare stradală din mun.Edineț
 - Restabilirea sistemului de iluminat stradal PT-247, PT-233, PT-215, PT-120 din s.Roșu
 - Extinderea rețelei de iluminat public din com.Cucoara, r-nul Cahul
 - Lucrări de renovare a iluminării stradale pe străzile
28 August, Trandafirilor, Independenței și Viitorul din satul Chioșelia, Trandafirilor din satul Țărăncuța r-nul Cantemir
 - Renovarea sistemului de iluminat public în satul Alcedar, raionul Șoldănești
 - Lucrări de iluminare stradală a localităților com.Secăreni, r-nul Hîncești
 - Restabilirea iluminării stradale s.Hajimus r-l Căușeni
 - Extinderea sistemului de iluminare stradală s.Mărcăuți r-nul Dubăsari
 - Extinderea iluminării stradale s. Zăicana r-nul Criuleni
 - Extinderea și repararea sistemului de iluminare stradală Satul Neculaieuca r-ul Orhei

Semnăt: _____

Nume: Postolachi Veaceslav

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: SRL„ENERGOLED”

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Restabilirea Iluminatului stradal a unor străzi din or.Codru

(denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2019			...	Anul 2019
		Luna				
				3	...	1
	Organizare de șantier	Septembri	Octombrie			
1.	Categoria de lucrări: Restabilirea Iluminatului stradal a unor străzi din or.Codru	30 zile				50 zile
2.	Darea în exploatare		20 zile			

Termen pentru îndeplinirea lucrărilor 50 zile.

Semnat: _____
 Nume: Postolachi Veaceslav
 Funcția în cadrul firmei: Director
 Denumirea firmei și sigiliu: SRL"ENERGOLED"